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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

نایب رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان از تاثیر دلار بر تورم مسکن سخن گفت ؛  

گرانی مسکن سایه به سایه  با دلار
    ارزش پول ملی در دو سال گذشته کاهش بی سابقه‌ای داشته و قیمت ارز پنج برابر افزایش یافته است اثرات این موضوع بلا فاصله بر سایر موارد نمایان می‌شود و با تأخیر به بخش مسکن نیز 

رسیده است

‌

7

تکذیب و تایید دارا 
دوم، عمدی است؟

درر هفته ای که اکثر مسسئولین 
مهم کشور از حمایت بورس 
صحبت به میان آورده اند، این 
بازار در پی شایعات پیاپی در مورد 
عرضه دارا دوم آن‌چنان متضرر 
شده است که به نظر می رسد 
صحبت از حمایت بورس عمدی 

است نه بی برنامگی!
در چند روز گذشته دولتیان بارها 
اعلام کرده اند که از بازار بورس 
حمایت خواهند کرد تا جایی 
که معاون اول رئیس جمهور از 
حمایت بی سابقه بورس توسط 
سه قوه خبر داد و گفت: دولت 
برای اطمینان مردم از بازارسرمایه 
حمایت و هیچ محدودیتی برای 
عرضه سهام ایجاد نمی کند. براین 
اساس مقرر شد تمام دستگاه ها و 
نهادهایی که شرکتها و بنگاه های 
اقتصادی در اختیار دارند زمینه 
عرضه سهام این شرکت ها را در 
بورس فراهم کنند. اولین حمایت 
هم قرار بود در پی عرضه دارا دوم 
که چند شرکت نفتی را در خود 
جای داده بود انجام شود که خبر 
آن از چند مرجع مهم به سمع 

همگان رسید و بر اساس ...

تازه‌ترین اخبار از تغییر 
نحوه سهمیه‌بندی بنزین

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی به تازگی از تهیه طرحی در مجلس 
به منظور تغییر در شیوه سهمیه بندی بنزین 
خبر داد که طبق اعلام شرکت ملی پخش 
فراورده‌های نفتی تا کنون این طرح مصوب و 

ابلاغ نشده است. 
در طرحی که مجلس طراحی کرده است، 
پیشنهاد شده که سهمیه بنزین به جای خودروها 
به افراد خانواده ها تخصیص داده شود. در این 
طرح پیش بینی شده به هر فرد از جامعه ماهیانه 
۲۰ لیتر بنزین تعلق گیرد. همچنین پیش‌بینی 
شده که سامانه ای برای فروش بنزین افرادی که 

خودرو ندارند، تهیه شود.
از سوی دیگر در این طرح دیده شده که دولت 

سهمیه بنزین افرادی را که...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

صنایع کوچک مهره تولید داخلی است 

 گام‌های بزرگ 
با چرخ دنده‌های کوچک 

به میانه سالی نزدیک می‌شویم که مقام 
معظم رهبری آن را جهش تولید نامگذاری 
کرد و این جهش تولید تحقق پیدا نخواهد 

کرد مگر با توجه به بخش‌های کوچک 
صنعتی. با آوردن نام صنعت اسامی 

شرکت‌های بزرگ در ...

گزارش

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان اعلام کرد:

ایجاد تحول در نظام آموزش عالی با تحقق شعار پویش، پایش و رویش

دانشگاه  رئیس 
آزاد اسامی واحد 
خوراسگان  در نشست خبری با اصحاب 
رسانه گفت: در تلاش هستیم با اجرای طرح 
پویش ارتباط بین دانشگاه و صنعت را افزایش 
دهیم و شرایط تحصیل و مهارت آموزی را 

برای دانشجویان ارتقا دهیم.

به گفته پیام نجفی، دانشگاه آزاد اسلامی استان 
اصفهان از مجموعه دانشگاه‌های مطرح کشور 
است و دانشگاه‌های بسیار بزرگ و توانمند این 
مجموعه جزو دانشگاه‌های پیشرو کشور است.

همچنین دو دانشگاه جامع آزاد اسلامی اصفهان، 
واحد خوراسگان ونجف آباد است و دانشگاه‌های 
بسیار بزرگ مانند کاشان ، خمینی شهر، فلاورجان 

و شهرضا در این مجموعه قرار دارد.
نجفی یکی از اصلی ترین دغدغه‌های بزرگ دانشگاه 
را ایجاد اشتغال برای دانشجویان دانست وافزود؛ 
سعی داریم شرایط اشتغال را ایجاد کنیم و آموزش، 

پژوهش و فناوری کاربردی باشد.
رئیس دانشگاه آزاد واحد خوراسگان با بیان 
اینکه شعار طرح پویش، پایش و رویش در همین 
راستاست، افزود: در طرح پویش جدی‌تر وارد 
می‌شویم تا دانشجویان علاقه مند همزمان با 
تحصیل در بنگاه اقتصادی که اعلام نیاز کرده‌اند، 
در قالب کارآموزی و کارورزی شروع به فعالیت 
کنند. به گفته وی: لازم است این دانشجویان در 
طول تحصیل برای کار کردن در صنعت و بنگاه 
اقتصادی مهارت لازم را کسب کنند و زمانی که 
فارغ‌التحصیل می‌شوند از نظر علمی و اجرایی توان 

کافی داشته باشند.

  طرح پویش بر اساس اعلام نیاز صنایع 
مختلف است

پیام نجفی در ادامه گفت: طرح پویش براساس 
اعلام نیاز صنایع مختلف است و فراخوان آن نیز 
داده شده تا دانشجویانی که علاقه‌مند هستند 
همزمان با تحصیل وارد بازار کار شده و علاوه بر 
گذراندن واحدهای کارآموزی یا کارورزی خود، به 

صورت جدی مشغول کار شوند.
وی همچنین افزود: تعداد واحدهای کارورزی 
در نظر گرفته شده برای طرح پویش بیشتر از 
حد متعادل است به عبارت دیگر این واحدها با 
واحدهای کارآموزی و کارورزی که دانشجویان در 

هر رشته تحصیلی داشتند، متفاوت است.
به اعتقاد نجفی چانچه طرح پویش محقق شود در 

نظام آموزش عالی تحولی اتفاق می‌افتد و نیروهای 
ماهرتری برای صنعت و بنگاه‌های اقتصادی 
تربیت می‌شوند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد خوراسگان ادامه داد: رشته‌هایی که طرح 
پویش برای آن‌ها اختصاص داده شده تنها محدود 
به رشته‌های فنی نیستند بلکه رشته‌های علوم 
انسانی و کشاورزی نیز آن را دارند؛ بر این اساس 
ارتباط مؤثر و دوستانه با اتاق بازرگانی اصفهان در 
مرکز نوآوری اصفهان داریم تا با همکاری آن‌ها و 
اتاق کار به صورت مشترک این طرح را پیاده کنیم.

نجفی با بیان اینکه این الگو می‌تواند برای سایر 
مؤسسات عالی نیز کاربرد داشته باشد، افزود: 
دانشگاه‌های آزاد واحد شهرستان‌ها نیز برای 
بنگاه‌های اقتصادی اطراف همان منطقه کار 
می‌کنند و در تلاش هستیم برای مقاطع 
کارشناسی ارشد و دکترا نیز طرح پایش را اجرا 

کنیم.

  رونمایی از طرح پویش در اصفهان 
وعملیاتی شدن آن در سطح کشور

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان در 
ادامه این نشست  گفت  به زودی از طرح پویش 
رونمایی شده و در استان اصفهان به صورت 
آزمایشی اجرا می‌شود تا در سطح کشور عملیاتی 

شود.
وی با اعلام اینکه  نیاز به رشته‌های فنی، مهندسی، 
کشاورزی و علوم پایه همچنان وجود دارد گفت، 
در حالی‌که رشته‌های پر مخاطب ما به غیر از 
این رشته‌ها هستند و ما در آینده به متخصصان 
رشته‌هایی همچون کشاورزی، باغبانی، زراعت، 
مهندسی برق، آی تی، متالوژی و نساجی هم نیاز 
خواهیم داشت. به گفته پیام نجفی  سازه‌های 
گلخانه و سطح زیر کشت گلخانه‌ای به سرعت در 
کشورمان در حال افزایش است و به منظور توسعه 

این حوزه نیازمند متخصص هستیم. 

  در حوزه IT نیاز به متخصص توانمند داریم
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان ادامه 
داد: در بسیاری از کشورهای دنیا حوزه IT بسیار 
مورد توجه است و نرم افزارها و سخت افزارهایی در 
آن تولید می‌شود. چنانچه دانشجویان در کشور ما 
همراه با تحصیل، اشتغال و کارورزی داشته باشند 
بهره وری و میزان تولید سخت افزار و نرم افزار را 
در این حوزه خواهیم داشت .  وی  گفت؛ سرای 
نوآوری IT و تکنولوژی آموزشی دانشگاه آزاد 
اصفهان زمینه و بستر را برای فارغ التحصیلان این 

حوزه فراهم می‌کند.
نجفی با اعلام اینکه: رشته‌هایی مانند مهندسی 
متالوژی، شیمی و نفت از جمله رشته‌های مورد 
نیازکشوراست، گفت به عنوان مثال مهندسی 
شیمی مورد نیاز صنایع است و ما به متخصصان 
این رشته نیاز داریم ، همچنین مهندسی نفت نیز 

یکی از رشته‌های پرمخاطب محسوب می‌شود.
پذیرش دانشجو بدون آزمون با شرط معدل بالا

وی در ادامه با اشاره به نحوه پذیرش دانشجو تصریح 
کرد: پذیرش دانشجو در دانشگاه‌های بزرگ ما در 
صورت پذیرش بدون آزمون با شرط معدل انجام 
می‌شود و تلاش داریم دانشجویان با معدل بالاتری 
در این دانشگاه‌ها مشغول تحصیل شوند. همچنین 
در تلاش هستیم در شرایطی که کرونا آموزش‌ها را 
به فضای مجازی برده است از توان اساتید برجسته 
که برخی از آنان فرصت‌های مطالعاتی خود را در 

خارج از کشور می گذرانند استفاده کنیم.
به گفته وی سعی می کنیم سطح علمی واحدهای 
جامع و بزرگ دانشگاه آزاد بالاتر باشد؛ بر این اساس 
پذیرش با آزمون و پذیرش بدون آزمون داریم که 
در پذیرش بدون آزمون، سوابق تحصیلی فرد در 

نظر گرفته می‌شود.

آزاده سلیمان نژاد
گزارش

سرپرست خدمات فنی تولید نورد ذوب آهن اصفهان:

تولید میلگرد آجدار N۴۰، سبد محصولات فولادی ذوب آهن را تکمیل کرد

مرحله بعدی تست 
تولید سایز ۳۶ و 

همچنین تولید انبوه 
سایز ۴۰ است، به 

همین منظور لازم 
است معاونت فروش و 
مدیریت صنایع جهت 

برآورد ارزش افزوده 
محصولات فوق اقدام 

کنند

برای اولین بار میلگرد آجدار سایز ۴۰ طبق استاندارد ملی INSO ۳۱۳۲ و مطابق گرید آج ۴۰۰ در کارگاه نورد ۳۰۰ ذوب آهن اصفهان تولید شد و سبد 
محصول میلگرد شرکت ذوب آهن را کامل تر کرد.

سرپرست خدمات فنی تولید 
نورد ذوب آهن اصفهان در این 
خصوص، گفت: با توجه به خط 
تولید کارگاه نورد ۳۰۰ و نیروی 
نوردی بالا برای تولید محصول 
آجدار N۴۰، امکان تولید این 
محصول در گروه نهایی وجود 
نداشت و در این راستا نیروی نوردی و گشتاور 
با توجه به قدرت موتور و ضریب گیربکس های 
قفسه میانی محاسبه شد و با بررسی های به 
عمل آمده و صحت سنجی انجام شده، تولید 
محصول در قفسه های میانی امکان سنجی 
شد؛ بدین منظور کارشناسان طراحی کالیبر 
این مجموعه، مراحل بررسی و طراحی کالیبر 
بیضی ماقبل آخر و کالیبر قفسه آخر میلگرد 
آجدار N۴۰ را در قفسه های ۱۳ و ۱۴ گروه 

میانی انجام دادند.
علیرضا مهرابی با بیان اینکه مشکل تولید 

محصول در گروه میانی فاصله زیاد آخرین 
قفسه با راهگاه های رولیک دار انتقال محصول 
به بستر خنک کننده است، اظهار کرد: جهت 
جلوگیری از جا ماندن شاخه آخر در محدوده 
بین قفسه آخر و قفسه های نهایی، مراحل 
طراحی و ساخت ۴ عدد میز رولیک دار در 
دستور کار قرار گرفت و پس از تهیه نقشه‌های 
اجرایی توسط دفتر فنی، توسط بخش مکانیک 
کارگاه، سفارش ساخت آن به کارگاه های 

ساخت ارسال شد و مراحل ساخت آن در 
کارگاه‍‌های ساخت مهندسی نت به پایان 

رسید و به نورد ۳۰۰ تحویل داده شد.   
وی اضافه کرد: سابقه تولید N۳۶ در کارگاه 
نورد۳۰۰ با وجود آمپر بالا در قفسه های نهایی 
امکان پذیر نبود که این نقیصه در تولید این 
محصول برطرف شد و نکته دیگر اینکه در 
پروفیل های سنگین امکان حصول به خواص 
مکانیکی طبق استاندارد وجود نداشت که 
در این مرحله خواص مکانیکی قابل قبولی 

به دست آمد.
سرپرست خدمات فنی تولید نورد ذوب 
آهن اصفهان گفت: این نوع میلگرد قابلیت 
 ISO ،‌DIN تولید مطابق کلیه استانداردها
 ,،‌Cares ،‌Gost ،BS ,ISO ASTM
را دارد و برنامه آتی این مدیریت تولید میلگرد 
آجدار N۵۰ در کارگاه نورد ۳۰۰ مطابق 
استاندارد INSO۳۱۳۲ با کلیه گریدها است.

اخبار اصفهان
گزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,729,00010,579,000قدیم

سکه طرح 
10,500,00010,400,000جدید

5,450,0005,200,000نیم سکه

3,100,0003,000,000ربع سکه

1700,0001600,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,529,0004,499,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,059,2001,039,600 عیار

طلای آب شده 
4,528,0004,500,000نقدی

یک گرم طلای 
241,393,5001,385,500 عیار

آگهی مزایده- نوبت اول،مرحله اول

شناسه: 939013 مهندس حسین علی محمدی رزوه- شهردار گوگد

 شهرداری گوگد به استناد بند 2 از صورتجلسه شماره 109 مورخ 1399/5/8 شورای محترم اسلامی شهر و نظریه کارشناسی شماره 99258 
مورخ 5/20/ 1399در نظر دارد تعداد 4 قطعه زمین با مشخصات و شرایط ذیل را از طریق مزایده واگذار نماید متقاضیان محترم می توانند 

پیشنهادات خود را تا تاریخ 99/6/10 به دبیرخانه شهرداری ارائه و رسید دریافت نمایند.

آدرس جمع کل
)ریال(

مبلغ پایه
هر متر مربع )ریال(

کاربری مساحت
متر مربع

شماره
پلاک ردیف

کمربندی سردار شهیدسلیمانی جنب فروشگاه کوثر 3،915،030،000 7،000،000 کارگاهی  559/29 A002 1
کمربندی سردار شهیدسلیمانی جنب فروشگاه کوثر 4،287،450،000 7،500،000 کارگاهی 571/66 A003 2
کمربندی سردار شهیدسلیمانی جنب فروشگاه کوثر 4،978،200،000 7،500،000 کارگاهی 663/76 A004 3
کمربندی سردار شهیدسلیمانی جنب فروشگاه کوثر 5،623،875،000 7،500،000 کارگاهی 749/85 A005 4

1-واریز مبلغ 5 درصد کل مزایده  به حساب سیبای شماره 0107391071003 نزد بانک ملی شعبه گوگد بابت سپرده شرکت در  مزایده الزامی می باشد.
2-وضعیت سند به صورت کلی تحت پلاک ثبتی شماره فرعی 337/261 می باشد که پس از تفکیک و مشخص شدن وضعیت ساخت در دفترخانه اسناد 

رسمی به نام خریدار انتقال خواهد شد.
3-بالاترین مبلغ پیشنهادی برنده مزایده اعلام و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

 4-کلیه هزینه های مربوط به چاپ آگهی و غیره  بعهده برنده مزایده خواهد بود.
5-پیشنهاداتی که مخدوش یا ناخوانا و بعد از تاریخ مقرر رسیده باشند ترتیب اثر داده نخواهد شد .

6-منع مداخله کارکنان دولت در پیشنهادات الزامی است .
7-محل و مهلت دریافت اسناد و تحویل پاکت: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 99/6/10 نسبت به دریافت اسناد مزایده و 

تحویل آن به دبیرخانه شهرداری اقدام نمایند.
8-کمیسیون عالی معاملات برای امر فوق )بازگشائی پاکت ها( راس ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 99/6/11 در محل شهرداری برگزار و برنده مزایده 

اعلام می گردد.
*متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطاعات  بیشتر و سایر شرایط با واحد شهرسازی شهرداری یا با تماس با تلفن های 57330020 الی 22 اطلاعات 

بیشترکسب نمایند*
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
... این خبر مردم سبد سهام بورس 
خود را بسیار تغییر دادند اما متاسفانه 
به یکباره این خبر از سوی سازمان 
خصوصی سازی منتفی اعلام شد. 
بعد از این خبر بازار بورس به کلی  
دچار چالش شد و از سبز پوشی به 
قرمز شدن رسید اما هنوز هم برخی 
مسئولین خبر از عرضه دارا دوم 
می‌دهند و به این ترتیب هیچ آینده 
روشنی برای معاملات بورس حتی در 
یک ساعت بعد مشخص نیست. بعد 
از این کش مکش ها نیز دوباره دیروز 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از 
لغو عرضه بلوکی سهام 4 پالایشگاه 
و تصمیم برای عرضه این سهام در 
قالب دارادوم خبر داد. یعنی وی خبر 
تکذیب را تکذیب کرد!  همچنین 
رییس جمهور دوباره تاکید بر عرضه 
دارا دوم داشته  و اذعان نموده است 
با توجه به اعتماد آحاد مردم جامعه 
و سرمایه‌گذاری سنگین مردم در 
بورس و اعلام صریح عرضه دارا دوم 
توسط دولت، هر مشکلی در این 
عرضه وجود دارد با دستور صریح و 
قاطع  رفع می‌شود و با عرضه دارا دوم 
تا 15 روز دیگر اعتماد آحاد مردم به 
 سرمایه‌گذاری در بورس احیا خواهد

 شد. آیا واقعا بی برنامگی باعث این 
همه اختلاف گفتار شده یا تعمدی در 
کار است؟ بی‌اعتمادی مردم به بازار 

بورس در حال شکل گرفتن است.
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ترویج کشت گلخانه‌ای ضرورت حفظ بخش کشاورزی است
مدیر امور آب کاشان با بیان اینکه 9 دستگاه حفاری غیرمجاز چاه آب شناسایی و توقیف شده است، گفت: 
در سال جاری ۱۸ حلقه چاه غیرمجاز با میانگین آب‌دهی ۱۰ لیتر در ثانیه در منطقه کاشان شناسایی شده 

که تاکنون ۱۰ حلقه چاه تعطیل شده است.
حسن جوکاری اظهار کرد: تا پایان امسال پروانه برداشت آب نزدیک به ۸۰ حلقه چاه در منطقه کاشان 

تعدیل خواهد شد که با این اقدام، مجموع آنها به ۳۸۰ حلقه چاه خواهد رسید.
وی افزود: آب آشامیدنی مردم منطقه کاشان با ۳۵۰ لیتر در ثانیه آب انتقالی از زاینده‌رود و ۸۰ حلقه چاه عمیق 

و نیمه عمیق با میزان آبدهی ۲ تا ۲۰ لیتر در ثانیه تامین می‌شود.
وی تصریح کرد: در سال گذشته در بخش آب زیرزمینی و در چارچوب طرح تعادل بخشی، ۶۲ دستگاه کنتور هوشمند بر 

چاه‌های کشاورزی و صنعتی نصب شده است که با نصب ۲۰ دستگاه دیگر، تمام چاه های کشاورزی مجهز به کنتور حجمی هوشمند خواهند 
شد.

وی گفت: همچنین با صدور ۱۱۹ پروانه بهره برداری اصلاح و تعدیل، در حال حاضر تمام چاه های کشاورزی منطقه کاشان اصلاح و تعدیل شده 
است، اما ترویج کشت گلخانه ای ضرورت حفظ بخش کشاورزی است.

فعال بودن چهار طرح مسکن ساز در شهرستان اردستان
معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری اردستان گفت: در حال حاضر چهار طرح مسکن 
ساز در اردستان فعال است که اجرای آنها می تواند به طور کامل معضل کمبود مسکن این شهرستان را 

برطرف کند.
محمدتقی کیانی در کارگروه مسکن شهرستان در فرمانداری اردستان، اظهار کرد: با توجه به نام‌گذاری 

امسال با عنوان جهش تولید از سوی مقام معظم رهبری، در تلاش هستیم که جهش تولیدی در بخش مسکن 
ایجاد شود و در حال حاضر چهار طرح مسکن ساز در سطح شهرستان اردستان فعال است که اجرای آنها می 

تواند به طور کامل معضل کمبود مسکن را برطرف کند.
وی با بیان اینکه این چهار طرح شامل طرح مسکن کریمان، اقدام ملی، مسکن محرومان که توسط بنیاد مسکن انجام می 

شود و تفاهم نامه طرح مسکن کمیته امداد است، افزود: با اجرای این طرح ها بیش از ۹۰۰ واحد مسکونی در شهرستان اردستان 
ساخته می شود.  همچنین رئیس کمیته امداد امام خمینی اردستان در این نشست با اشاره به سهمیه شهرستان اردستان در طرح خانه دار 
شدن نیازمندان، گفت: در تفاهم نامه ای که با حضور رئیس کمیته امداد کشور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در شهرستان اردستان امضا شد، 

سهمیه شهرستان اردستان ۱۵۰ واحد مسکونی است.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 اکنون نیز پروژه اقدام 
ملی که تقریباً ادامه 

مسکن مهر است شروع 
شده‌ است اما موفقیت 

چنین پروژه‌هایی 
تضمینی نیست

علی محجوب اظهار کرد: 
گرانی مسکن مسئله بسیار 
واضح و محصول روشنی 
از تورم کشور است، ارزش 
پول ملی در دو سال گذشته 
کاهش بی سابقه‌ای داشته و 
قیمت ارز پنج برابر افزایش 
یافته است اثرات این موضوع بلا فاصله بر 
سایر موارد نمایان می‌شود و با تأخیر به 
بخش مسکن نیز رسیده است، اگر دقت 
کنیم خودرو و اتومبیل‌های تولید داخل 
و وارداتی همزمان با افزایش قیمت ارز و 
متناسب با آن گران می‌شود و پس از آن نیز 
ارزان نخواهند شد، مواد مصرفی مردم نیز به 

همین ترتیب گران می‌شود.
نایب رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان اصفهان گفت: هزینه‌های 
ساختمان، شامل خرید مصالح ساختمانی، 
خرید زمین، تامین نیروی انسانی و مبالغی 

است که بابت صدور پروانه ساختمان به 
شهرداری پرداخت می‌شود. محجوب 
افزود: تمام این هزینه‌ها متناسب با قیمت 
ارز افزایش می‌یابد آنچنان که دستمزد 
نیروی انسانی که دو سال پیش روزی ۵۰ 
هزار تومان بوده اکنون حداقل روزی ۱۵۰ 
هزار تومان است. وی اضافه کرد: هزینه‌های 
جاری ساختمان و آب و برق کارگاه‌های 
ساختمانی نیز چندین برابر شده‌ است، 
شهرداری‌ها نیز سالانه حداقل بین ۳۰ تا 
۷۰ درصد هزینه صدور پروانه ساختمانی 

را افزایش می‌دهند.
نایب رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان اصفهان گفت: علاوه بر 
این هزینه خرید مصالح ساختمانی از جمله 
میلگرد که از آهن ساخته شده افزایش قابل 
توجهی داشته به طوری که قیمت آهن از 
کیلویی دو هزار تومان به هر کیلو ۱۲ هزار 

تومان رسیده است.
محجوب افزود: این موارد باعث افزایش 
هزینه تمام شده ساختمان می‌شود. قیمت 
زمین اکنون پنج برابر شده، ضریب افزایش 
تورم کشور شامل هزینه‌های ساخت 
ساختمان شده است. سازنده ساختمان نیز 
نهایتاً برای برداشت سود حداقلی قیمتی 
بیشتر از قیمت تمام شده ساختمان برای 

آن تعیین می‌کند.
وی اضافه کرد: نتیجه همه این موارد به 
افزایش قیمت آپارتمان منجر می‌شود که 
آن هم به طور متوسط پنج برابر بیشتر از 

سال‌های پیش شده است.
نایب رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان اصفهان گفت: تورم که 
یکی از بزرگترین مشکلات کشور است 
باعث و بانی تمام این اتفاقات است و 
نمی‌توانیم همه چیز را بر گردن سوداگران 
مسکن بیندازیم، آنها نیز در این موضوع 
نقش دارند اما درصد تأثیرگذاریشان کم 

است.
محجوب افزود: دولت‌ها همواره مدعی اتخاذ 
سیاست‌هایی برای تعدیل قیمت مسکن 
بوده‌اند که کم و بیش توانسته‌اند آن‌ها را 

اجرا کنند. یکی از این سیاست‌ها حذف 
کردن قیمت زمین از قیمت مسکن است که 
نتیجه آن به وجود آمدن مسکن مهرهایی 
شده‌ است که در اطراف شهرها با مشکلات 
کیفی بسیار ساخته شد. وی اضافه کرد: 
اکنون نیز پروژه اقدام ملی که تقریباً ادامه 
مسکن مهر است شروع شده‌ است اما 
موفقیت چنین پروژه‌هایی تضمینی نیست. 
نایب رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان اصفهان  گفت: استفاده 
از فناوری‌های نوین می‌تواند تأثیر ۲۰ 
درصدی روی کاهش قیمت تمام شده 
یک آپارتمان داشته باشد اما این تأثیر در 
برابر تأثیرات تورم کشور بسیار ناچیز است 
و نمی‌تواند باعث شود یک جوان در این 

وضعیت صاحب خانه شود.

نایب رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان از تاثیر دلار بر تورم مسکن سخن گفت ؛  

گرانی مسکن سایه به سایه  با دلار
نایب رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان با اشاره 
به کاهش ارزش پول ملی در سال های گذشته، گفت: همانطور که همه 
اقلام مصرفی مردم در این مدت متناسب با قیمت ارز افزایش یافت 
دلیل اصلی گرانی مسکن نیز تورم ناشی از افزایش قیمت دلار است.

     ارزش پول ملی در دو سال گذشته کاهش بی سابقه‌ای داشته و قیمت ارز پنج برابر افزایش یافته است اثرات این موضوع بلا فاصله بر سایر موارد نمایان می‌شود و با تأخیر 
به بخش مسکن نیز رسیده است

ایمنا
گزارش
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نوروزی: 

 ایجاد امنیت شغلی برای خبرنگاران
 یک اصل است

شهردار اصفهان گفت: امنیت شغلی یک اصل است و شرایط آن 
باید برای خبرنگاران مهیا شود، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
باید تسهیلات لازم را برای تحقق این امر فراهم کند؛ شهرداری 
اصفهان نیز در راستای تثبیت جایگاه خبرنگاری هر اقدامی که 

مربوط به این ارگان شود را پیگیری خواهد کرد.
 قدرت الله نوروزی   در وبینار گرامیداشت ۱۷ مرداد ضمن گرامیداشت 
جایگاه خبرنگار اظهار کرد: در مدت اخیر و در شرایطی که به دلیل شیوع 
ویروس کرونا شهروندان از حضور در جامعه پرهیز می‌کردند، خبرنگاران در 
همه عرصه‌ها حضور و اطلاع رسانی مطلوبی از این شرایط داشتند. در همین 
راستا برای خبرنگارانی که به این ویروس مبتلا شدند آرزوی سلامتی دارم و 

امیدوارم هرچه زودتر به عرصه خدمت بازگردند.
وی افزود: پیشنهاد می‌کنم اداره کل ارشاد اسلامی مرامنامه انجمن صنفی 
روزنامه نگاران جهان را به عنوان الگویی برای رفتارهای خبرنگاران و 
مسئولیت آنها آماده و در اختیار اصحاب رسانه و مدیران قرار دهد تا جایگاه 

خبرنگاران برای مدیران روشن شود.
شهردار اصفهان ادامه داد: تا کنون چندین نشست خبری با اصحاب رسانه 
برگزار شده است و اگر موضوع همه‌گیری بیماری کووید- ۱۹ مطرح نبود 
قطعاً این نشست‌ها ادامه داشت. ۲۶ نشست خبری در سال ۹۸ در مجموعه 
مدیریت شهری برگزار شده است و از فعالان رسانه تقاضا دارم نحوه ادامه 
این نشست‌ها را با توجه به شرایط کنونی پیشنهاد دهند تا ارتباط مجموعه 
شهرداری با رسانه‌ها قطع نشود. وی تاکید کرد: در شرایط دشوار کنونی 
کشور، انقلاب عمرانی در اصفهان در حال وقوع است و هر یکشنبه یک 
پروژه عمرانی در شهر افتتاح می‌شود که انعکاس آن بر عهده خبرنگاران 
است و باید از خبرنگاران تقدیر شود. البته در شرایط شیوع ویروس 
کرونا امکان برگزاری این برنامه‌ها به صورت حضوری وجود ندارد و باید 

افتتاحیه‌ها به صورت آنلاین برگزار شود.

گزارش
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

افزایش پلاکت خون با 
جوانه گندم

در مطالعه ای که در مجله 
بین المللی علوم دارویی و 
علوم زیستی، چاپ ۲۰۱۱ 
منتشر شد، ثابت شده است 
که مصرف جوانه گندم در افزایش تعداد 
پلاکت های خون موثر می باشد. محققان 
دریافتند که جوانه گندم به افزایش گلبول 
قرمز، هموگلوبین و تعداد گلبول های سفید 
خون نیزکمک می کند و دلیل این امر هم 
اینست که جوانه گندم غنی از کلروفیل است 
و به لحاظ ساختار مولکولی تقریبا شبیه 

هموگلوبین عمل می کند.
  چگونه از جوانه گندم برای افزایش 

تعداد پلاکت خون استفاده کنید؟
نوشیدن نیم فنجان آب جوانه گندم به 
همراه چند قطره آب لیمو به صورت روزانه 

به افزایش شمارش پلاکت کمک می کند.
افزایش پلاکت خون با انار

دانه های قرمز و الماس گونه انار حاوی 
مواد مغذی و از خواص آنتی اکسیدانی، 
ضد التهابی و تقویت کننده سیستم ایمنی 

برخوردار است. تحقیقات علمی ثابت و تایید 
کرده است که مصرف انار به افزایش شمارش 
پلاکت ها کمک می کند و بدین طریق خطر 

ابتلا به بیماری را کاهش می دهد.
 نحوه مصرف انار جهت افزایش شمار 

پلاکت های خون به چه شکل است؟
آب میوه تازه تهیه و بنوشید و یا انار را به 
سالاد، کوکی ها و کاسه های صبحانه اضافه 

کنید.
افزایش پلاکت خون با روغن ماهی

مرکز بهداشت منطقه ای تندر به منظور 
افزایش تعداد پلاکت های خون اکیدا به 
رژیم غذایی غنی به لحاظ پروتئین سفارش 
و توصیه می نماید. ماهی و گوشت لخم در 
افزایش شمار پلاکت ها موثر است اما شواهد 
علمی مستندی برای اثبات این گفته وجود 
ندارد. محققان دریافته اند که روغن ماهی از 
قابلیت افزایش تعداد و فعالیت پلاکت های 
خون و پیشگیری از ابتلا به بیماری های 
مختلف مرتبط با کاهش شمار پلاکت های 

برخوردار است.
نحوه استفاده از روغن ماهی برای 
افزایش تعداد پلاکت ها به چه شکل 

است؟
میزان مصرف پروتئین خالص خود را 
افزایش دهید. بیشتر ماهی، سینه مرغ، و 
… مصرف کنید. برای پیدا کردن بهترین 
مکمل روغن ماهی و دوز مصرفی آن با دکتر 

خود صحبت کنید.
افزایش پلاکت خون با کدو تنبل

کدو تنبل سرشار از ویتامین A بوده و در 
افزایش شمار پلاکت ها، و نیز تنظیم پروتئین 
های تولید شده توسط سلول های بدن موثر 
است. تنظیم سلول های پروتئینی برای 
افزایش تعداد پلاکت ها در خون بسیار حائز 

اهمیت است.
چگونه کدو تنبل را برای افزایش تعداد 

پلاکت خون مصرف نماییم ؟

به اندازه نصف لیوان آب کدو تنبل را تهیه 
کنید و یک قاشق چای خوری عسل به اضافه 
کنید. به منظور حداکثر بهره وری از خواص 
آن، این نوشیدن را دو بار یا سه بار در روز 
بنوشید.شما همچنین می توانید کدو تنبل 
را به غذاهای پخته، کوکی ها، کباب، سوپ و 

پوره اضافه کنید.
افزایش پلاکت خون با غذاهای سرشار 

C از ویتامین
گفته می شود که مصرف منظم غذاهای 
غنی از ویتامین C به بهبود روند تولید 
پلاکت در بدن کمک می کند. ویتامین 
C یک آنتی اکسیدان قوی است و مصرف 
این ویتامین به مقدار زیاد از آسیب ناشی 
از رادیکال های آزاد به پلاکت ها جلوگیری 

می کند.
 C کدام یک از غذاهای حاوی ویتامین

در افزایش تعداد پلاکت موثرند؟
توصیه کلینیک مایو در خصوص میزان 
مصرف ویتامین C به طور روزانه روزانه ۶۵ 
تا۹۰ میلی گرم است شما باید در رژیم 
غذایی خود مرکباتی مانند پرتقال، لیمو، 
کیوی، فلفل زنگی، اسفناج و کلم بروکلی 

را بگنجانید.
افزایش پلاکت خون با برگ سبز

برگ های سبز مانند اسفناج، کلم و برگ 
های شنبلیله دارای ویتامین K هستند 
لذا مصرف آنها در زمان افت تعداد پلاکت 
خونتان توصیه می شود. طی مدت ابتلا 
به زخم، بدن پروتئین ها را فعال می کند 
تا شکل گیری لخته های خون را تحریک 
و خونریزی را متوقف کند. فعالیت این 
پروتئین ها به ویتامین K بستگی دارد که 
بدون آن لخته شدن خون نیز امکان پذیر 
نیست. به همین دلیل است که وقتی پلاکت 
خون پایین است، توصیه می شود که بیشتر 
سبزیجات برگدار سبز، به ویژه کلم بروکلی 
مصرف کنید چون حاوی مقادیر بالایی از 

ویتامین K هستند. مصرف یک فنجان کلم 
خرد شده حاوی ۵۴۷ میکروگرم ویتامین 

)کا( است.
دستورالعمل مصرفی برگ های سبز 
به منظور افزایش شمار پلاکت خون 

کدام است؟
برگ های سبز سبزیجات را به سالاد و کوکی 
ها اضافه کنید. شما همچنین می توانید آنها 

را بلانچ کرده یا آب پز کنید.
افزایش پلاکت خون با چغندرقند و 

هویج
چغندر قند معمولا برای بیماران آنمی با 
کم خونی ناشی از فقر آهن توصیه می شود. 
طبق مطالعات انجام شده، خوردن یک کاسه 
هویج و چغندرقند به صورت دو بار در هفته 
به افزایش تعداد پلاکت خون کمک می کند.
نحوه مصرف درست چغندرقند و هویج 

برای افزایش هرچه بیشتر تعداد پلاکت 
ها کدام است؟

شما می توانید آب آنها را گرفته و بنوشید، به 
سالاد اضافه کنید، یا حتی با آنها یک سوپ 

تهیه کنید.
افزایش پلاکت خون با روغن نارگیل

روغن نارگیل به لحاظ دارا بودن چربی های 
سالم و سایر مواد مغذی غنی است. و دقیقا 
به همین دلیل است که بسیار سالم و موثر 
است. دانشمندان با دادن روغن نارگیل 
به میمونهای رسوس، متوجه تاثیر روغن 
نارگیل در افزایش تعداد پلاکت های موجود 

در خون این نوع از میمون ها بودند.
نحوه صحیح مصرف روغن نارگیل 
برای افزایش تعداد پلاکت های خونی 

کدام است؟
از روغن نارگیل مخصوص مصرف خوراکی 

استفاده کنید. آن را به سالاد و کوکی ها 
اضافه نموده و از آن در آشپزی استفاده کنید.

افزایش پلاکت خون با شیر تازه
 ،D شیر منبع خوبی از کلسیم، ویتامین
 K است. کمبود ویتامین K فولات و ویتامین
مانع از لخته شدن خون و به خونریزی شدید 

منجر می شود.
از این رو، به منظور تقویت سیستم ایمنی و 
افزایش و بهبود سطح پلاکت خون، شیر را 

در رژیم غذایی روزانه خود بگنجانید.
روش درست مصرف شیر تازه جهت 
افزایش تعداد پلاکت های خون کدام 

است؟
هرروز صبح یا قبل رفتن به رختخواب یک 
لیوان شیر میل کنید. شما همچنین می 
توانید شیر را به کوکی، کاسه صبحانه یا دسر 

اضافه کنید.

پلاکت خون تان را به طور طبیعی با این خوراکی ها افزایش دهید
پلاکت ها اجزای مهم خون شما هستند. این سلول های کوچک بشقابی 

شکل، چسبناک، بی رنگ و کوچک، به لخته شدن خون کمک می کند 

خواه در مواقع ایجاد یک زخم کوچک یا حوادثی که تهدیدکننده جان 

انسان هستند. ولی در عوض مانع خونریزی بیش از حد و حتی مرگ می 

شود. اما گاهی اوقات افت شمار پلاکت خون ممکن است ناشی از بیماری 

های ویروسی، سرطان یا اختلالات ژنتیکی باشد. اگر تعداد پلاکتهای 

خون شما سوای هرگونه نیاز به مراقبت پزشکی و به طور طبیعی کم 

باشد، شما باید بیشتر، مواد غذایی ای مصرف کنید که به طور طبیعی 

تعداد پلاکت خون را تثبیت می کند.

شیر منبع خوبی از 
کلسیم، ویتامین 

D، فولات و ویتامین 
K است. کمبود 

ویتامین K مانع از 
لخته شدن خون و 
به خونریزی شدید 

منجر می شود.

جزییات نوبت‌دهی اینترنتی برای نذر خون در محرم
مدیرکل دفتر جذب اهدا کنندگان سازمان انتقال خون، نحوه نوبت دهی اینترنتی برای نذر خون 
و پلاسما را تشریح کرد.  دکتر سید مرتضی طباطبایی درباره نحوه نوبت دهی اینترنتی برای نذر 
خون و پلاسما در ایام محرم و صفر، گفت: در سال های گذشته هم بحث نذر خون و نوبت دهی 
اینترنتی را داشتیم، اما امسال با توجه به بحث کرونا و تشدید لزوم فاصله گذاری اجتماعی و 
جلوگیری از ازدحام، بیش از قبل به این سمت می رویم تا بتوانیم از سیستم نرم افزاری سازمان 

برای نوبت دهی به افرادی که نذر خون دارند، استفاده کنیم.وی افزود: سیستم نرم افزاری ما به این 
صورت است که اهداکنندگان می توانند وارد سایت سازمان انتقال خون شده و بر روی قسمت نوبت 

دهی اینترنتی کلیک کنند و بر اساس استانی که در آن هستند، مراکز برایشان مشخص می شود. با این 
اقدام مراکزی که آمادگی و زمان خالی دارند تا اهداکنندگان بتوانند نوبت مراجعه دریافت کنند، مشخص می شود. 

حتی یک کار جدیدی داریم انجام می دهیم تا آدرس مرکز مورد نظر اهداکننده بر روی سیستم یا گوشی ارسال و نقشه 
آن مشخص شود.طباطبایی ادامه داد: بعد از دریافت نوبت، اهداکنندگان می توانند به مرکز مورد نظر مراجعه کرده و بدون اتلاف وقت، 

خون و پلاسما اهدا کنند. ضمن اینکه از تراکم هم جلوگیری و پروتکل های بهداشتی هم رعایت می شود.

اولین واکسنِ کرونا در جهان ساخته شد
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه امروز به طور رسمی از ساخت نخستین واکسن کرونا و ثبت این 
واکسن در این کشور خبر داد. پوتین گفت: وزارت بهداشتِ روسیه موفق به ساخت واکسن کرونا شده است.

وی همچنین گفت: یکی از دخترانم در برابر کروناویروس واکسینه شده است.این واکسن با همکاری مشترک 
وزارت دفاع این کشور و موسسه تحقیقات گامالیا ساخته شد. آزمایشات بالینی این واکسن در هجدهم ماه 

ژوئن انجام گرفت و تمامی ۳۸ داوطلب دریافت کننده این واکسن در برابر ویروس مصون هستند.در حالی که 
چند ماهی است رقابت جهانی برای یافتن واکسن کووید-۱۹ بین تعدادی از کشورها ادامه داشته و شرکت‌های 

داروسازی در حال تحقیق و بررسی روی نمونه‌های اولیه و آزمایشگاهی این واکسن بوده‌اند به نظر می‌رسد روسیه 
اکنون فاتح این رقابت شده و به عنوان اولین کشور در جهان از ساخت قطعی و ثبت رسمیِ نخستین واکسن کرونا خبر داده 

است.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه امروز )سه شنبه( در یک نشست گفت: روسیه اولین کشور در جهان است که موفق به ثبت 
واکسن بیماری کووید-۱۹ شده است.وی همچنین از وزیر بهداشت روسیه درخواست کرد تا او را در مورد واکسن مطلع سازد این درحالیست که پوتین 
تاکید کرد او از تاثیرگذاری کامل این واکسن و مصون ساختن افراد در برابر ویروس آگاهی دارد. همچنین رئیس جمهوری روسیه از تمامی افرادی که در 

جریان کشف و تولید واکسن بیماری کووید-۱۹ نقش داشته اند تشکر و قدردانی و این اقدام را گام مهمی برای جهان توصیف کرد.

بهداشت نیوز
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام کارگر فنی آقا در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

تلفن 03135720105

استخدام کارشناس فروش به 
صورت دورکاری در اصفهان
موبایل 09195971035

استخدام مجری تاسیسات مکانیکی 
)لوله کشی( در الو پایپینگ

تلفن 03191011220

استخدام کارپرداز در شرکت 
مهندسی تحقیقاتی یادآوران رافع 

اصفهان
تلفن 03133931228

استخدام کارشناس تولید آقا در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

info@r-s-co.com

استخدام مدیر منابع انسانی آقا در گروه 
صنعتی انتخاب در اصفهان

Estekhdam@entekhabgroup.com

استخدام فروشنده حرفه ای در شرکت 
تصفیه آب و هوای پاک دماوند

موبایل 09132076285

استخدام طراح سایت در یک شرکت در 
اصفهان

تلفن 03132319337

استخدام مهندس برق در شرکت 
کاوش انرژی پاسارگاد در اصفهان

cupco@gmail.com.tech2

استخدام کارشناس بازرگانی 
داخلی خانم در یک شرکت معتبر 

در اصفهان
behtakc@gmail.com

استخدام سرپرست فروش، ویزیتور، 
نماینده علمی، کارمند فروش تلفنی

تلفن 03133247232

استخدام بازاریاب و فروشنده در 
کلینیک ساختمانی پردیس در 

اصفهان
موبایل 09138933273

استخدام کارشناس کنترل کیفیت با 
مزایا در اصفهان

موبایل 09130397429

استخدام کارشناسی ارشد معدن خانم 
در یک شرکت در اصفهان
تلفن 03136644960

استخدام کارشناس فروش در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

تلفن 03135040

استخدام نماینده علمی جهت ویزیت 
پزشکان در پرگاس طب در اصفهان

موبایل 09196287661

استخدام آبدارچی و نظافتچی در 
شرکت کاشی مرجان در اصفهان

تلفن 03136248019

گزارش

وزیر بهداشت با بیان اینکه در سخت ترین 
شرایط تحریم های ظالمانه، بیماری کووید_۱۹ را مدیریت می کنیم، درباره مراسم محرم و 
رعایت پروتکل های بهداشتی گفت: تردید ندارم که رعایت این پروتکل ها به دست همه عزیزان 
اعم از مدیران هیات های مذهبی و... اجرا می شود و ما هم همراه شان خواهیم بود و هرگونه کمک، 

مشاوره، نظارت و ... از سوی همکاران ما انجام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در جلسه ستاد ملی پیگیری های آیین  ماه 
محرم در شرایط بیماری کرونا، گفت: فکر می کنم اولین راوی حماسه کربلا 
حضرت زینب )س( بود که وقتی از او پرسیدند بانوی بزرگوار چه دیدی، گفت 
جز زیبایی ندیدم. بعد از آن اولین کسی که به عزاداری حضرت سید الشهدا 
پرداخت، جابرابن عبدالله انصاری بود. مبنای عزاداری شیعه از همان روزگاران 
بعد از شهادت امام حسین )ع( است ‌و مگر می شود این شور و سوز و عشق عاشقان 

اهل بیت را در محرم خاموش کرد؟.
وی افزود: کسانی که عاشق امام‌حسین هستند این را می فهمند که وزیر بهداشت 
به عنوان کسی که از کودکی در آغوش مادر در روضه امام حسین)ع( بوده، امسال 
خیلی برایش سخت است که بگوید من دلم می خواهد پروتکل هایی را رعایت کنیم 
که در رعایت این پروتکل ها نام حسین را نشنویم. این کار برای چنین مسوولی غیر 
ممکن است. بر همین اساس با دوستان صحبت کردیم، راه های متفاوت رفتیم و 
همدلی کردیم. آنچه که امروز به عنوان پرچم تشیع در منطقه در دست ما قرار دارد 
و باید آن را به عنوان کشوری مترقی و پیشگام در جهان اسلام، برافراشته نگه داریم، مسوولیت 

جدیدی بر دوش ما می گذارد.
وی ادامه داد: بارها اعلام کرده ام که نه به این دلیل که کسی را خوش آید یا کسی را بد آید، بلکه 
به این دلیل که رسالت تاریخی خودم می بینم که بیان کنم در این ایام چه گذشت، این موارد را 

هر روز ثبت می کنم.
وی افزود: یکی از مهمترین و اساسی ترین حمایت های تاریخی در این ایام، با توجه به اینکه 
هر ۱۵۰ سال یا ۲۰۰ سال یکبار ممکن است کشوری با چنین آفتی مواجه شود، حمایت های 
هوشمندانه و سرشار از بصیرت مقام معظم رهبری بود و ماندگاری این روش در تاریخ مورد 

قضاوت قرار خواهد گرفت.
نمکی با بیان اینکه ویروس کرونا از همه طرف به ما حمله می کند، گفت: ما در سخت ترین شرایط 
تحریم های ظالمانه، بیماری کووید_۱۹ را مدیریت می کنیم. ما در شرایطی که همه راه ها را بر 
ما بستند و حتی برای یک دارو برای بیمار غیر کرونایی هم باید ۱۰۰ تا مرز را دور بزنیم و یک دلار 
را با هزار دغدغه بچرخانیم و یک کشتی را با هزار معرکه برای حمل و نقل پیدا کنیم، اما با لطف 
خداوند اجازه ندادیم که یک بیمار ما پشت در هیچ بیمارستانی در این ایام بماند و یا یک بیمار 
خاص برای دارو سرگردان داروخانه ها باشد، این لطف الهی و زحمت شبانه روزی گروهی است 

که به لطف خداوند معتقدند.
نمکی گفت: خیلی مهم است که آبرو و عظمت این نظام محفوظ بماند و دیگران نتوانند عزاداری 
های عاشورا و تاسوعا را بهانه‌ای برای این مغلطه کنند که علم بر اداره امور سلامت جمهوری 
اسلامی حاکم نیست، ما می خواهیم این ذهنیت را از دنیا بگیریم‌. وقتی رهبر ما می فرمایند که 
من هم‌ منتظرم که ببینم ستاد ملی کرونا چه می گوید تا بر اساس آن عمل کنم، خود به خود این 
حربه را از جهان گرفتیم، مگر کسانی بخواهند از این دایره بیرون باشند یا جلوتر از مقام معظم 

رهبری حرکت کنند.

وزیر بهداشت:محرمی با شکوه همراه با صیانت از سلامت مردم خواهیم داشت

 تغذیه زنان باردار 
در دوران کرونا

استادیار گروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، گفت: زنان باردار باید با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و پیروی از یک 
رژیم غذایی متعادل، از ابتلا به کرونا پیشگیری 

کنند.
 غزاله اسامیان، افزود: یکی از نعمت‌های 
فصل تابستان، فراوانی میوه‌ها و سبزی‌های 
متنوع و رنگین کمانی است که سرشار از آنتی 
اکسیدان‌ها هستند. این آنتی اکسیدان‌ها نقش 
مهمی در تقویت سیستم ایمنی بدن به ویژه در 
دوران همه گیری ویروس کرونا دارند. توصیه 
می‌شود از هر یک از میوه‌ها و سبزی‌های سبز، 
زرد، قرمز و بنفش در وعده‌ها و میان وعده‌های 
غذایی روزانه به صورت متنوع و متعادل دریافت 

کنند.
وی با بیان اینکه مادران باردار باید به مصرف 

منابع پروتئینی توجه ویژه ای داشته باشند، 
گفت: این افراد باید به میزان نیاز از لبنیات 
کم چرب، تخم مرغ، گوشت‌های سفید و 
قرمز و حبوبات در برنامه غذایی روزانه مصرف 
کنند. در مقابل فست فودها، غذاهای پرچرب 
و سرخ شده، چربی‌های جامد، قندهای ساده 
و شیرینی‌های ناسالم را از رژیم غذایی روزانه 
حذف کنند و تا حد امکان از مغز دانه‌ها و 
روغن‌های گیاهی که سرشار از اسیدهای چرب 

امگا ۳ هستند، به مقدار مناسب مصرف کنند.
استادیار گروه تغذیه بالینی و رژیم درمانی 
دانشکده علوم تغذیه دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی تاکید کرد: مادران باردار طبق 
تجویز متخصص زنان، مکمل‌های تغذیه‌ای 
را دریافت و از مصرف خودسرانه مکمل‌ها و 

گیاهان دارویی اجتناب کنند.
اسلامیان در ادامه درباره یبوست در دوران 
بارداری گفت: به منظور پیشگیری از ابتلاء به 
یبوست در دوران بارداری، به سه عامل مهم 

دریافت آب به میزان کافی، دریافت فیبرها 
به میزان کافی و فعالیت بدنی منظم داشته 
باشید که اگر هر یک از این سه مورد به دلیلی به 
میزان کافی وجود نداشته باشد، احتمال ابتلاء 
به یبوست افزایش می‌یابد. البته مادران در مورد 
میزان مجاز فعالیت بدنی حتماً با متخصص زنان 

مشورت نمایند.
وی همچنین بر مصرف سبزی‌ها همراه با 
وعده‌های غذایی، نان و غلات سبوس دار، روغن 
زیتون، میوه‌های خشک خیسانده شده در آب، 
حبوبات و حذف مواد غذایی حاوی کافئین در 
دوران بارداری تاکید کرد و گفت: مادران بارداری 
که از مکمل آهن استفاده می‌کنند، ممکن است 
تغییر نوع مکمل آهن در بهبود یبوست آنها مؤثر 
باشد، بنابراین با پزشک خود مشورت کنند و از 
مصرف خودسرانه مسهل ها پرهیز کنند چرا که 
با مصرف بیش از حد مسهل ها، روده‌ها ممکن 
است به آنها عادت کنند و یبوست در دراز مدت 

تشدید شود.

سازمان جهانی 
بهداشت: می‌توان نسبت 

به مبارزه جهانی علیه 
کرونا امیدوار بود

مان جهانی بهداشت )WHO( با 
اشاره به تاش امیدوارکننده 
نیوزیلند در روند مقابله با کرونا 
گفت: جهان شاهد "جوانه‌های 
سبز امید" در روند مقابله با بیماری 

کووید-۱۹ است.
 »تدروس آدهانوم قبریسوس« دبیر 
کل سازمان جهانی بهداشت در 
سخنانی با اشاره به گستردگی همه 
گیری کروناویروس و ابتلای بیش از 
۲۰ میلیون نفر در جهان به بیماری 
کووید-۱۹ اظهار کرد: انتظار 
می‌رود تا پایان این هفته موارد 

مرگ و میر ناشی از این بیماری به 
۷۵۰ هزار نفر برسد.

هرچند، وی افزود: دلایلی وجود 
دارد که می‌توان نسبت به مبارزه 
جهانی با بیماری کووید-۱۹ امیدوار 

بود.
تدروس آدهانوم قبریسوس از 
نیوزیلند به عنوان الگویی جهانی در 
واکنش به همه گیری این بیماری 
یاد کرد چرا که بیش از ۱۰۰ روز 
است هیچ موردی از انتقال بومی 
بیماری کووید-۱۹ در این کشور 
گزارش نشده است.دبیر کل سازمان 
جهانی بهداشت با اشاره به اینکه در 
حال حاضر بسیاری از مردم جهان 
در غم و ناراحتی هستند و جهان در 
حال سپری کردن لحظات سختی 
است، گفت: اما من می‌خواهم شفاف 
صحبت کنم، ما شاهد "جوانه‌های 

سبز امید" در روند مقابله با بیماری 
کووید-۱۹ هستیم و هیچ فرقی 
نمی‌کند در کدام کشور، منطقه، 
شهر و روستا هستیم، برای مهار 
شیوع این بیماری هیچگاه دیر 

نیست.
سازمان جهانی بهداشت خواستار آن 
شد تا کشورها به استفاده ترکیبی از 
شناسایی سریع مبتلایان، ردیابی 
افراد در تماس با مبتلایان، رعایت 
فاصله گذاری فیزیکی، استفاده از 
ماسک و شستشوی منظم دست‌ها 
اقدام کنند تا شیوع این بیماری 

کاهش پیدا کند.
به گزارش روزنامه ایندیپندنت، 
وی همچنین هشدار داد که مهار و 
سرکوب موثر بیماری کووید-۱۹ در 
جامعه به منظور بازگشایی مدارس 

ضروری است.
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Natural gas consumption 
has reached 85 billion 
cubic meters since the 
beginning of the current 
fiscal in late March, up 
4% compared to the same 
period in 2019, head 
of National Iranian Gas 
Company Dispatching 
Department said.
“Thermal power plants 
accounted for the major 
share of consumption at 
34 bcm in the 140-day 
period,” Mohammadreza 

Joulaee was quoted as 
saying by ILNA.
Close to 92% of Iran’s 
electricity (58,000 
megawatts) is produced in 
123 power stations most of 
which run on natural gas.
Giving a breakdown on 
NIGC’s output, he said 630 
million cubic meters of gas 
is injected into the Iran Gas 
Trunkline (IGAT) per day 
since March 20, of which 
200 mcm is for home user 
per day.

Parvizkhan 
Border 
Exports 
Exceed 
$560m
Atotal of 1.34 million 
tons of commodities 
worth $562 million 
were exported from 
Parvizkhan border 
crossing in Kermanshah 
Province’s Qasr-e-
Shirin County during 
the first four months 
of the current Iranian 
year (March 20-July 
21), which made it the 
busiest checkpoint 
of the western Iranian 
province over the period.
According to Director 
General of Kermanshah’s 
Customs Administration 
Khalil Heydari, the 
above figures show a 
respective rise of 78% 
and 33% in tonnage and 
value compared with 
the similar period of 
last year, IRNA reported.
The second busiest 
border crossing in the 
province was Sheikh 
Saleh in Salas-e Babajani 
County, exports from 
which stood at 226,115 
tons worth $115 
million, registering a 
20% and 41% growth 
respectively year-on-
year.Heydari noted that 
exports from Shooshemi 
border crossing in 
Kermanshah’s Paveh 
County stood at 124,532 
tons worth $13 million 
during the four-month 
period, making it the 
province’s third busiest 
checkpoint. The figures 
indicate a 2% decline 
in tonnage and a 44% 
increase in value YOY.
Over the four months 
under review, a total 
of 1.69 million tons 
of commodities 
worth $691 million 
were exported from 
Kermanshah with the 
main products being 
tomatoes and tomato 
paste, air conditioners, 
cheese, industrial oils 
and their derivatives, 
biscuits, different types 
of melons, watermelons, 
tiles and ceramic, 
plastic bags, disposable 
tablecloths, polished but 
uncarved marble, yogurt, 
milk, cream, cucumbers, 
eggplants, apples and 
melamine dishes.
Kermanshah shares 
around 371 kilometers of 
borders with Iraq and the 
Iraqi Kurdistan Region. 
With six official border 
crossings, the province 
accounts for almost half 
of Iran’s annual non-oil 
exports to Iraq.
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Iran Natural Gas Consumption Up 
%4 Since March

The dollar 
index jumped 
back to 
93.568 USD= 
from Friday's 
two-year low 
of 92.495. 

Having fallen for seven 
straight weeks, the 
currency was due for a 
short-term corrective 
bounce, traders said.
The euro changed 
hands at $1.1745 
EUR= up slightly on 
the day, having eased 
0.5% in previous trade. 
The dollar stood little 
changed at 106.07 yen 
JPY=.
“The dollar’s decline 
appears to have come 
to a halt for now. 
Although talks on fiscal 
spending are locked 
in a stalemate, we are 
at least avoiding a 
complete cutoff of extra 
jobless benefit,” said 
Minori Uchida, chief 
currency analyst at 
MUFG Bank.
U.S. President Donald 
Trump on Saturday 
signed executive 
orders restoring 
part of enhanced 
u n e m p l o y m e n t 
payments and 
suspending payroll 
taxes.
“Compared to market 
consensus of a 
stimulus deal worth 
$1 trillion-$1.5 trillion, 
economic boosts 
from the announced 
measures would be 
clearly smaller,” said 
Takafumi Yamawaki, 
head of Japan rates 

and FX research at 
JPMorgan.
“Looking at market 
reactions, investors 
appear to think that 
there will be some sort 
of deal eventually,” 
JPMorgan’s Yamawaki.
U.S. congressional 
leaders and Trump 
a d m i n i s t r a t i o n 
officials said on 
Monday they were 
ready to resume 
negotiations on a 
coronavirus aid deal, 
although it was unclear 
whether Democrats 
and Republicans would 
be able to bridge their 
differences.
On Monday, the 
S&P500 index .SPX 
rose to a five-month 
high while the yield on 
10-year U.S. Treasuries 
rose to as high as 
0.581% US10YT=RR, 
its highest level in more 
than a week.
Investors are also 
keeping an eye on the 
rapidly deteriorating 
relationship between 
Washington and 
Beijing.
China imposed 
sanctions on 11 U.S. 
citizens, including 
R e p u b l i c a n 
lawmakers, following 
W a s h i n g t o n ’ s 
sanctions on Hong 
Kong and Chinese 

officials.
U.S. Treasury Secretary 
Steven Mnuchin said 
companies from China 
and other countries 
that do not comply with 
accounting standards 
will be delisted from 
U.S. stock exchanges as 
of the end of 2021.
While the market 
has shown limited 
response to the latest 
salvos, analysts say 
the confrontations 
have longer term 
implications.
“What used to be a 
dispute over trade 
has now evolved into 
something about 
ideology,” said Daisuke 
Uno, chief strategist at 
Sumitomo Mitsui Bank.
“On the whole, the U.S.-
China tensions could 
lead to dollar selling 
but the negative impact 
will not be limited to 
the U.S. Stagnant trade 
between them could 
hurt the (global) 
economy.”
Elsewhere, the 
Turkish lira stayed 
near a record low hit 
on Friday on concerns 
about the country’s 
depleting foreign 
reserves, leading to 
expectations that the 
central bank may take 
more decisive action to 
stem its fall.

The lira was quoted 
at 7.340 per dollar 
TRYTOM=D3, just 
above Friday's record 
low of 7.365.
With more wild swings 
in the Turkish currency 
expected, implied 
volatilities, calculated 
from option prices, 
have soared, with 
three-month volatility 
TRY3MO= rising to 
23.6%, its highest since 
April last year.
Rikiya Takebe, senior 
strategist at Okasan 
Online Securities, said 
“the lira will probably 
face a storm or two,” as 
Turkey’s central bank 
will likely intervene in 
the currency markets 
ahead of its meeting 
next week.
“Investors might grow 
wary of capital flight 
in a government-
controlled market, 
which may also prompt 
them to sell the lira for 
dollars, yen or euros,” 
he said.
Separately, Bank 
of England Deputy 
Governor Dave 
Ramsden said in an 
interview published 
on Tuesday that the 
central bank will step 
up quantitative easing 
(QE) if the British 
economy slows again.

Zanganeh:
Majority of oil industry 
equipment built domestically
 Oil Minister Bijan Namdar Zanganeh said the majority 
of equipment needed in the oil industry are produced 
domestically.
Speaking at a ceremony for granting the first quality 
certificate at Iran Petroleum Institute (IPI) on Monday, 
Zanganeh said the contractors will use domestically-
manufactured equipment in over 70% of recent contracts 
signed with the ministry.
Noting that Iran is in a position today to set up a body for 
issuing certificates for oil goods and equipment, he said, in 
the past, domestic producers had to get a quality certificate 
from the foreign institutes but sanctions deprived them of 
this opportunity making the ministry to gear up the efforts 
for self-sufficiency.
Zanganeh stressed that the oil industry cannot use non-
standard equipment, adding that risk in the oil industry 
is high so that even a simple error may cause a national 
disaster.
“Today the first certificate of quality of goods and 
equipment of the oil industry was awarded to Iran Quality 
Certification Foundation. This will be an important 
step to develop domestic technology and support for 
domestic manufacturing in accordance with international 
standards,” he added.
Speaking in another ceremony last week, Zanganeh said 
activities in the oil industry have continued vigorously for 
more than two years despite the implementation of the US' 
unilateral sanctions in 2018.
“We stand firm and buoyant to serve the goal of serving the 
people,” Zanganeh said. “There are many problems, but 
we have kept the activities in the oil industry alive during 
the two years that have passed since the sanctions were 
imposed.”
He said that now two years and three months have passed 
since the severe sanctions against Iran were imposed and 
during this period not only no plans in the oil industry had 
halted, but “we have also started new plans.”

Due to FATF, Afghan bank 
could not open a branch in 
Chabahar Port
-Afghanistan Joint Chamber of Commerce told 
Afghanistan’s Ghazanfar Bank could not open a branch 
in Chabahar Port, as a result of Iran being put on FATF's 
blacklist.
Speaking to ILNA news agency, the Iranian official Hossein 
Salimi said “A basic license has been issued for Ghazanfar 
bank to operate in Iran but for reasons such as the banking 
laws of the two countries and the fact that Iran is not a 
member of the FATF, Ghazanfar Bank could not have a 
branch in Iran.”
Ghazanfar Bank started off its operation from Kabul, 
Afghanistan, and is offering key financial services both 
under conventional and Islamic. Ghazanfar Bank, a 
full-fledged licensed commercial Bank, commenced 
its operations in March 2009. The Share Holders of the 
Bank belongs to one of the leading business groups of 
Afghanistan.Referring to the decline in trade between Iran 
and Afghanistan, he said: "Iran exports $ 3.2 billion a year 
to Afghanistan, which this year will probably reach $ 2.9 
billion due to coronavirus epidemic."The Iranian official 
pointed to the impact of Chabahar port in increasing Iran-
Afghanistan trade relations, and stated: "In previous years, 
this port was almost closed, but today some of the goods 
needed by Afghans are exported through this port.”“We 
are currently witnessing an increase in China's trade 
with Afghanistan, and recently the Turks have entered 
the Afghan market.”He confirmed that Iran has started 
investing in Afghanistan's mines; adding “Afghanistan has 
rich and pristine mines that can increase Afghan incomes 
by investing in these areas.”

The dollar held overnight gains on Tuesday 
following seven weeks of an almost 
relentless fall as investors clung to hopes of 
a bipartisan stimulus deal in Washington 
and U.S. bond yields rebounded from multi-
month lows.

Dollar holds its ground as investors await 
U.S. stimulus talks
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“What used to 
be a dispute over 
trade has now 
evolved into 
something about 
ideology,” said 
Daisuke Uno, 
chief strategist at 
Sumitomo Mitsui 
Bank.
“On the whole, 
the U.S.-China 
tensions could 
lead to dollar 
selling but the 
negative impact 
will not be 
limited to the 
U.S. Stagnant 
trade between 
them could hurt 
the (global) 
economy.”
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Soon after the 
devastating explosion 
that gutted out the port 
area of the Lebanese 
capital, Beirut, a wave of 
political exploitation of 
the turbulent situation 
was triggered. Before 

the explosion, Lebanon’s former 
Minister of Foreign Affairs and 
Emigrants, Nassif Youssef Hitti, 
was forced to resign under 
foreign pressure, and after the 
explosion, pressure intensified 
against Prime Minister Hassan 
Diab, calling for his resignation. 
American and Saudi media, in 
the meantime, made efforts 
to intensify their pressure on 
Lebanon in general and against 
Hassan Diab in particular, in a 
bid to cause tension and create a 
political vacuum in the country.
Foreign pressure on Hassan 
Diab's government, aimed at 
creating a political vacuum in 
Lebanon, escalated to the point 
where the Lebanese Minister 
of Health announced the 
resignation of the Lebanese 
cabinet. Beirut-based Al 
Mayadeen satellite television 
channel also reported that 
Hassan Diab would announce 
his resignation shortly 
afterward.
Following the resignation 
of former Lebanese Foreign 
Minister Nassif Hitti, Hassan 
Diab quickly appointed his 
successor in order to prevent a 
political vacuum in his country. 
Political developments in 
Lebanon were once again 
on the right track after the 
appointment of a new foreign 
minister when a sudden 
explosion in the port of Beirut 
changed all equations.
Thus, the Beirut explosion 
became a perfect pretext for 
certain leaders of the domestic 

parties and their foreign allies 
to exact some political revenge 
against the government and 
the resistance movement 
in Lebanon. They saw the 
post-explosion conditions 
as a perfect opportunity to 
implement a pre-planned 
scenario of overthrowing 
the government. That is 
why the resignation process 
did not end with the former 
Lebanese foreign minister 
and went as far as to include 
the minister of Information, 
minister of Environment and 
Administrative Development, 
and also the minister of Justice.
In addition to some of Hassan 
Diab's cabinet ministers, 
a number of Lebanese 
parliamentarians have also 
resigned. Among them are 
representatives of the Kataeb 
Party affiliated with the March 
14 Alliance and some other 
figures in this coalition. All of 
these people cited their reason 
for resignation as having lost 
all hope for improvement of the 
current situation of Lebanon 
after the Beirut explosion.
This trend of resignations 
reveals a collective effort based 
on a pre-designed scenario in 
order to overthrow the cabinet 
– something that will eventually 
lead to a political vacuum 
in Lebanon and will have 
many adverse consequences 
in various aspects. In the 
meantime, one must not ignore 
the role of the United States 

and France as the two most 
influential actors in leading 
the overthrow of the Lebanese 
government.
Earlier, the Lebanese daily Al 
Akhbar, referring to the efforts 
of Washington and Paris to 
weaken the government of 
Hassan Diab, wrote, “the US 
has always sought to weaken 
Hassan Diab’s government 
due to the positions taken 
by the government. The 
US ambassador's series of 
interventionist remarks on 
Lebanese political and domestic 
issues prior to the Beirut 
explosion testifies to this claim. 
Following in the footsteps of 
the United States, France has 
exerted heavy pressure on 
the Diab government. Paris is 
furious with Diab."
On the other hand, a cursory 
glance at the series of 
interventionist remarks made 
by French President Emmanuel 
Macron after his visit to Lebanon 
following the horrific explosion 
at the port of Beirut reveals the 
extent of foreign intervention 
to create a political vacuum 
in Lebanon. "I will return on 
the first of September, and if 
they [the Lebanese leaders] 
can't do it, I'll take my political 
responsibility," Macron said in 
remarks to crowds of locals in 
Beirut.
These clear and straightforward 
statements by the French 
president showed that he was 
seeking to revive the French 

colonialism of Lebanon through 
"dancing on the ruins of Beirut" 
and considered the creation 
of a political rift in the country 
as a prelude to achieving this 
goal. In the meantime, one 
cannot simply ignore the role 
of some internal movements in 
Lebanon, especially the March 
14 coalition, for siding with 
foreign sides in a bid to create a 
political crisis in Lebanon.
A case in point is the recent 
remarks of Walid Jumblatt, 
president of the Progressive 
Socialist Party, whose position 
has always been close to that 
of the March 14 coalition. He 
has explicitly called for the 
overthrow of Hassan Diab's 
government and stated that 
this government should be put 
on trial! Some media outlets 
affiliated with March 14 
coalition have also maintained 
that the countdown to the 
overthrow of the government 
would begin in the coming 
weeks! These remarks show 
that some internal parties in 
Lebanon have put on the agenda 
a "political coup" against the 
government with the aim of 
overthrowing it.
From what has been said, it is 
clear that the recent wave of 
resignations in Lebanon is not 
spontaneous but a pre-planned 
scenario and its perpetrators 
have decided that the turbulent 
situation caused by the Beirut 
explosion is the perfect time to 
execute this scenario.

World Food Program to Send 
Wheat Flour to Lebanon
A report by the UN Office for the Coordination of 
Humanitarian Affairs (OCHA) released Tuesday said the 
World Food Program would be sending 50,000 tons of 
wheat flour to Beirut to stabilize Lebanon's wheat supply.
A Reuters report Friday revealed Lebanon's government 
held no strategic stockpile of grain before last week's 
blast at the port and all privately held stocks at the 
country's only grain silo were destroyed in the explosion.
The flour will be sent "to stabilize the national supply 
and ensure there is no food shortage in the country," the 
report said.
Current flour reserves in Lebanon were estimated to 
cover market needs for six weeks.
"An initial shipment of 17,500 tons is due to arrive in 
Beirut within the coming 10 days to supply bakeries for 
one month," the report said.
The head of the UN food agency said Monday he’s "very, 
very concerned" Lebanon could run out of bread in about 
2 ½ weeks because 85% of the country's grain comes 
through Beirut's devastated port - but he believes an area 
of the port can be made operational this month.
David Beasley, who is in Beirut assessing damage and 
recovery prospects, told a virtual UN briefing on the 
humanitarian situation following last week’s explosion 
in the Lebanese capital that "at the devastated site, we 
found a footprint that we can operate on a temporary 
basis."
Biden Expected to Announce US 
Presidential Running Mate This 
Week: Source
US Democratic presidential candidate Joe Biden has 
interviewed the finalists to be his running mate and his 
campaign is readying to announce his choice as soon as 
this week, a person familiar with the process said.
Biden and his potential vice president will formally 
accept the party’s nomination at the Democratic National 
Convention, scheduled for Aug. 17-20, and he is expected 
to announce his pick before it begins.
The New York Times reported earlier on Monday that 
Biden’s campaign plans to announce a decision as soon 
as Tuesday, but more likely on Wednesday, citing people 
briefed on the selection process.
The newspaper said the committee that screened the 
candidates had “effectively disbanded” after completing 
its work. It noted that Biden has missed previous 
deadlines to announce his pick, and that the timeline 
could “slip again.”
A Biden campaign spokesman declined to comment.
Biden, the former vice president under Barack Obama, 
has committed to picking a woman as his running mate 
and has come under increasing pressure from some 
Democratic leaders and activists for her to be Black.
They argue Biden otherwise risks dampening 
enthusiasm among Black voters who are so crucial 
to the Democratic base and his hopes of unseating 
Republican President Donald Trump in November’s 
election, particularly as the country has been gripped 
with protests against racial injustice.

Lebanese govt. overthrow: coup instead of 
accountability

After the Beirut blast, there needs to 
be more accountability on the part of 
Lebanese authorities, yet some foreign-
backed internal parties have been 
advocating a political coup against the 
government.
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IDO Chief:
Observing health protocols during 
Muharram 'a top priority'
Head of Islamic Development Organization Hojatoeslam Mohammad 
Ghomi says observing health protocols during the mourning 
ceremonies of Muharram is definitely a top priority.
“Our biggest concern is to raise awareness and contribute to the utmost 
implementation of the health protocols in the society,” Hottajoaleslam 
Ghomi said at a session on the health protocols during the Muharram 
ceremonies on Tuesday, which was also attended by Health Minister 
Saeed Namaki.

Expressing gratitude to the selfless efforts of the healthcare staff across 
the country in the fight against the coronavirus, the IDO chief said 
“We are obliged to remove the obstacles in the way people’s religious 
mourning during Muharram.”
“And at the same time, we will exert every effort to make sure the health 
protocols are completely met in order to prevent the spread of the 
pandemic,” he added.
Earlier this month, Hojjatoleslami Ghomi said his organization is 
responsible for implementing the initiatives of the National Task Force 
for Fighting Coronavirus during the Muharram ceremonies.
The Council of Iranian Religious Congregations has also urged the 
nation to follow the guidelines of the National Task Force for Fighting 
Coronavirus in holding mourning ceremonies during the upcoming 

Islamic month of Muharram.
This comes after the Leader of the 
Islamic Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei urged 
people late in July to observe 
health protocols during 
the Muharram mourning 
ceremonies.
“All the mourners, mourning 
gatherings and eulogists must follow 
what is announced by the National Task Force 
for Fighting Coronavirus, because it is a very important 
issue,” the Leader asserted.

 “the US has 
always sought 
to weaken 
Hassan Diab’s 
government due 
to the positions 
taken by the 
government. 
The US 
ambassador's 
series of 
interventionist 
remarks on 
Lebanese 
political and 
domestic issues 
prior to the 
Beirut explosion 
testifies to this 
claim. Following 
in the footsteps 
of the United 
States, France 
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on the Diab 
government. 
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politics
News

ISFAHAN
N E W S

Russia calls on US 
to stop pumping up 
ME with weapons
In reaction to 
Pompeo's satisfaction 
with the PGCC's 
letter against Iran, 
Russia's Permanent 
R e p r e s e n t a t i v e 
to International 
Organizations in 
Vienna sarcastically 
called on the US to stop 
pumping up West Asia 
with weapons.
In a tweet on Tuesday, 
Mikhail Ulyanov wrote, 
"It could be advisable 
for US as the first step 
to stop pumping up 
the Middle East with 
weapons for dozens of 
billions of dollars."
His tweet came as 
US Secretary of State 
Mike Pompeo in his 
Twitter account wrote, 
"Countries in the 
Middle East from the 
Gulf to Israel support 
extending the arms 
embargo. It is deeply 
important to every 
one of them. Arabs and 
Israelis are speaking 
with one voice and the 
Security Council must 
listen."
In a letter to the UN 
Security Council on 
Sunday, the Persian 
Gulf Cooperation 
Council (PGCC) 
accused the Islamic 
Republic of Iran, calling 
on UNSC to extend the 
arms embargo on Iran.
According to 
Resolution 2231, the 
UN arms embargo 
on Iran will end 
on October 18. 
According to reports, 
the US will offer the 
draft resolution 
of extending arms 
embargo in a UNSC 
session today.
China and Russia have 
clearly announced 
that they will veto 
such a resolution, 
however, Foreign 
Policy has reported 
that Washington may 
even fail to attract the 
required 9 votes to 
pass the resolution in 
the first place.
A last-minute attempt 
by Britain, France and 
Germany to broker 
a compromise with 
Russia and China on 
an arms embargo 
extension appeared 
unsuccessful so far, 
some diplomats told 
Reuters.
“This US 
administration’s goal 
is to terminate the Iran 
nuclear deal,” said a 
European diplomat, 
speaking on condition 
of anonymity.

Iran
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Plan on domestic oil sale 
ratified initially, says 
Rouhani
 Iranian President Hassan Rouhani said that the proposed 
plan to sell the country’s crude oil domestically has been 
initially ratified by the Supreme Council of Economic 
Coordination.
Speaking at the 158th session of the government’s 
economic coordination meeting, Rouhani referred to the 
concerns of economic experts over the high volume of 
liquidity among people and the need to guide this liquidity 
to the path of production and countering sanctions.
“People should be sure that the administration will spare 
no effort to create peace and stability in the economy and 
guard their assets,” Rouhani said.
The head of Executive Branch described the plan on selling 

oil domestically via IRENEX as one of the important 
people-centered economic plans. He said that the plan 
can play an influential role in organizing the stock and 
capital market and be an important step in countering 
enemies’ sanctions against the country’s oil sales.
Rouhani hoped that the administration would be able to 
implement the plan after its final ratification, however, he 
didn’t provide further details of the plan.
"This roadmap is a coherent set of macro policies in 
various economic fields that have been designed and 
compiled for the next year so that the government 
can protect the economy from external shocks and 
create prosperity in people's lives and livelihoods, 
while countering the economic war of the enemies and 
overcoming the problems caused by the outbreak of 
coronavirus.”
The President said that relying on domestic capabilities, 
liberalizing and activating semi-active economic capacities 

i n 
the country and using 

public participation are important features of this 
program and said, "This roadmap creates coordination 
among all active economic sectors, and will draw a bright 
horizon for the country for the next year.”
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Trump abusing Iran arms embargo to win 2020 election
 A former Iranian diplomat believes US efforts to extend the arms embargo on Iran 
aim to influence the 2020 election, but exactly like the previous proposal, it will 
result in nothing but defeat.
 Speaking in an interview with Mehr News Agency, Iranian Former Ambassador to 
Poland Ramin Mehmanparast reacted to US efforts to extend arms embargo on Iran, 
which expires in October based on UN Security Council Resolution 2231, explaining 
"What is inferred from the US efforts to extend embargos against Iran is that Americans are 
more interested in launching propaganda and waging psychological warfare."
The Americans are trying to use the issue of the arms embargo on Iran and JCPOA in favor of influencing the 
2020 US presidential election through psychological warfare and propaganda, he noted.

 Government Spokesman 
Ali Rabiei said that the 
Islamic Republic of Iran 
is ready to continue 
'maximum resistance' 
in response to US' 
'maximum pressure' as 
long as it is required.
"Trump had four years 
to start successful 
diplomacy with Iran 
by choosing the right, 
agreed and legal path. 
Not only did he not start 
diplomacy with Iran, 
but he has also made 
the worst mistakes 
the United States has 
made in decades," 
Rabiei said when asked 
about US President 
Donald Trump's claim 
that he would reach an 
agreement with Iran 
immediately if re-elected 
in the November US 
presidential election.
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Morning call to prayer : 
04:57:03			 
Noon call to prayer : 
13:08:18		
Evening call to prayer: 
20:09:45		
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Iran to continue 
maximum 
resistance for as 
long as required
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Of course, sanctions are challenging, but could 
not create obstacles to hold [cultural] events 
and exhibitions, Perrone told IRNA in an 
interview.
Italy did all cultural activities it had planned to 
hold in Iran, the ambassador said.
Elaborating on measures taken by Italian 
Embassy in Tehran to strengthen longstanding 
relations, the ambassador said that many plans 
have been implemented in line with widening 
cultural cooperation.
Such longstanding relations indicate common 
identity, the ambassador added.
He noted that the two nations have deep mutual 
understanding rooted in rich civilization.
Italy has been active in Iran over the past years 
and had done many cultural activities in the 
areas of cinema, theater, architecture and 
archeology, said Perrone stressing that Rome 
will continue cooperation with Tehran.
He said that the Urban Art Units project was 
unveiled few months ago to be an opportunity 
for Italian and Iranian artists to work together 

to get knowledge about culture of one another.  
At the same time, the Italian Embassy has 
planned to co-sponsor organizing an exhibition 
in future in cooperation with different Iranian 
partners.
He added that his embassy has focused on the 
greatness of Iranian architecture in the Italian 
magazine.
Referring to the coronavirus pandemic which 
has created obstacles to many world events 
since its outbreak in December 2019, the 
ambassador said that the deadly virus changed 
times and places of some plans.
Meanwhile, Italian and Iranian artists 
continued cooperation through online 
programs, he said.
Turning to the issue of Rome-Tehran economic 
cooperation, the ambassador said Italy was 
Iran's number one trade partner in Europe for 
years, but today, it has stood at second place.
He noted that his country makes its all-out 
efforts to enhance economic relations once 
again.
Asked about the role of reporters and 
journalists in bilateral ties, Perrone said they 
can play an important role in establishment of 
sustainable relations between the two nations.
Further, he gave opinion about Iran, saying that 
Iran is a country with diverse culture and deep 
and rich civilization.

Contrary to his predictions, Trump won't have 
a coronavirus vaccine ready by Election Day, 
vaccine experts tell CNN after reviewing data 
from Moderna, the first company to begin its 
Phase 3 clinical trials of a coronavirus vaccine 
in the United States.
"There's no way. There's just no way," said Dr. 
Peter Hotez, a vaccinologist at Baylor College of 
Medicine and a CNN medical analyst.
Last week Trump said he was "optimistic" a 
vaccine would be ready around Election Day on 
November 3.
"I believe we'll have the vaccine before the end 
of the year, certainly, but around that date, yes. I 
think so," Trump said Thursday.
CNN obtained part of an email Moderna sent 
on Friday to the principal investigators of its 
vaccine trials. It says 4,536 study subjects have 
enrolled in the trials.
The trial started the morning of July 27 and 
intends to enroll 30,000 study subjects. The 
company has said it's "on track to complete 
enrollment in September."
Moderna won't make that 30,000 in September 
if they continue at the rate of the first two 
weeks, but it's likely the speed of enrollment 
will ramp up, since as of Friday only 54 of the 

study's 89 sites were operating, according to 
the company's email to its researchers.
Moderna's numbers did increase significantly 
from the first week of the trial to the second 
week.
Even if Moderna does reach its goal of full 
enrollment during the month of September, 
the company still won't have a vaccine on the 
market by Election Day, infectious disease 
experts say.
"I don't see how that would be possible," said Dr. 
Paul Offit, a vaccinologist at Children's Hospital 
of Philadelphia.
After Moderna enrolls its subjects and gives 
them their first shot, they then have to wait 28 
days before giving them a second shot.
That means participants enrolled at the end 
of September won't be getting their second 
injections until the end of October. Offit said 
they then have to wait two weeks for the vaccine 
to become fully effective.
"That takes you past Election Day," Offit said.
After that, the researchers have to wait and see 
who gets sick with Covid-19 and who does not. 
Half the study participants are receiving the 
real vaccine, and half get a placebo, or a shot 
that does nothing. Neither the participants nor 
the doctors giving the vaccines know who got 
which injections.
Both Offit and Hotez predict there will be 
results from the Moderna study in the first 
quarter of 2021 at the earliest.

Envoy rejects effect of sanctions on Italy's 
cultural activities in Iran

'No Way' Trump Can Have Vaccine by Election 
Day: Experts

 Italian Ambassador to Tehran Giuseppe Perrone says that 
his country and Iran enjoy longstanding relations, and the 
sanctions could not interrupt Italy's cultural activities in Iran.

 Vaccine experts say US President Donald Trump will not be 
able to have a coronavirus vaccine ready by Election Day.

"I believe we'll 
have the vaccine 
before the end 
of the year, 
certainly, but 
around that 
date, yes. I think 
so," Trump said 
Thursday.

Such 
longstanding 
relations indicate 
common identity, 
the ambassador 
added.

UNSC Facing Big 
Test of Independence 
on Iran Arms Embar-
go Extension: Official
The Iranian president’s chief 
of staff called on the UN Security 
Council members to display their 
independence in the big test of 
voting against a US-initiated bill on 
the extension of an arms embargo 
on Iran which is going to expire in 

October under the 2015 nuclear 
deal.
In a tweet on Monday, Mahmoud 
Vaezi said the upcoming session 
of the UN Security Council to vote 
on the US-drafted resolution is a 
“big test” for the Council's member 
states."The member states of the 
Security Council are on the verge of a 
big test to show their independence 
by giving a negative vote to the US 
regime's pressures, which are aimed 
at imposing its will against Iran, 

violating the UN Security Council 
Resolution 2231 and leading the 
2015 nuclear deal (JCPOA) to 
collapse," he said.
During past months, Washington 
has stepped up calls for the 
extension of the UN arms embargo 
on Iran, which will expire in 
October under UN Security Council 
Resolution 2231, which endorses 
the Iran nuclear deal, officially 
known as the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA).

China Professor calls 
for boosting Beijing-
Tehran cultural ties
Standing Director of China National 
Arts and Crafts Society of Tsinghua 
University, Professor Zhang Fuye, 
said on Tuesday that he believes that 
boosting Tehran-Beijing cultural ties is 
effective for enhanced relations.
Speaking exclusively to IRNA on 
Tuesday, Fuye said that long record 
in diplomatic and political relations 
between China and Iran is also the best 
period of cooperation that can be a good 
experience for the next generations to 

enjoy enhanced relations between the 
two countries.  
Along with politics and economy, 
culture and art are two important 
areas for fostering bilateral ties, Fuye, 
the Distinguished Professor of Arts 
Academy of China, noted.
Although the pandemic has made 
the world countries lessen level of 
relations, Iran's culture, art and 
handicrafts still have great potential to 
be introduced in China, the professor 
stated.
Before the Dec 2019 outbreak of 
coronavirus worldwide, active 
presence of the Iranian artists in 

different exhibitions beautifully 
showcased precious Iranian artifacts 
and handicrafts, he added.   
The Chinese professor said that the 
Persian culture has always attracted the 
world attention.
He said that the Chinese artists are 
willing to foster ties with the Iranians 
in the post-coronavirus era and hosting 
the Iranian arts like before.
The deadly coronavirus radiating from 
Wuhan, China, in December 2019 has 
affected near 20,245,000 people across 
the world and killed over 738,000 
people; while in Iran the number of the 
dead is more than 18,600.



تازه‌ترین اخبار از تغییر نحوه سهمیه‌بندی بنزین
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به تازگی از تهیه طرحی در مجلس به منظور تغییر در شیوه 
سهمیه بندی بنزین خبر داد که طبق اعلام شرکت ملی پخش فراورده های نفتی تا کنون این طرح مصوب و 
ابلاغ نشده است. در طرحی که مجلس طراحی کرده است، پیشنهاد شده که سهمیه بنزین به جای خودروها 
به افراد خانواده ها تخصیص داده شود. در این طرح پیش بینی شده به هر فرد از جامعه ماهیانه ۲۰ لیتر بنزین 

تعلق گیرد. همچنین پیش‌بینی شده که سامانه ای برای فروش بنزین افرادی که خودرو ندارند، تهیه شود.  از سوی 
دیگر در این طرح دیده شده که دولت سهمیه بنزین افرادی را که فاقد خودرو هستند، در آخر ماه بردارد و به جای آن 

کارت بانکی افراد را شارژ کند تا آنها بتوانند کالا خریداری کنند که طبق گفته مالک شریعتی نیاسر، سخنگوی  کمسیون 
مجلس این طرح اکنون در نوبت اعلام وصول قرار دارد؛ چراکه بر اساس شیوه سهمیه بندی جدید حدود ۵۰ درصد خانواده ها که 

خودرو ندارند از یارانه انرژی نیز بی‌بهره‌اند و در واقع نحوه توزیع یارانه سوخت ناعادلانه است و لازم است که اصلاح شود. در این راستا فاطمه 
کاهی، سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: در حال حاضر شرایط تخصیص سهمیه بنزین همچون گذشته است و اگر هیات 
دولت تصمیم جدیدی در این رابطه اتخاذ کند پس از تصویب، ملزم به اجرای آن هستیم. وی افزود: تاکنون مصوبه ای ابلاغ نشده و باید جزییات و 

روند پیشرفت این طرح را از کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی جویا شد.

آغاز مرحله دوم فروش سهام عدالت در سامانه سعدی
۳۰ درصد دوم سهام عدالت برای افرادی که روش مدیریت مستقیم را انتخاب کرده‌اند، آزاد و قابل فروش شد؛ به 

این ترتیب سهامداران می‌توانند ۶۰ درصد سهام خود را از طریق سامانه سعدی به‌فروش برسانند.
براساس اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار از ۱۹مرداد ماه سال جاری امکان فروش ۳۰ درصد دیگر سهام عدالت 

برای مشمولانی که روش مستقیم را در مدیریت سهام خود برگزیده‌اند، فراهم شده است.
فروش بخش دوم سهام عدالت در سامانه سعدی در حالی آغاز شده که ارزش این سهام نسبت به آغاز فروش ۳۰ 

درصد اول، رشد قابل‌توجهی داشته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد ارزش حدودی سبد سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی 
نزدیک به ۲۰ میلیون تومان شده و ارزش سبد سهام عدالت یک میلیون تومانی به بیش از ۳۹ میلیون تومان رسیده است.

افرادی که ارزش سبد سهام عدالت آن‌ها یک میلیون تومان بوده، احتمالا پس از آزادسازی مرحله دوم سهام عدالت با فروش ۶۰ 
درصد سهام‌شان می‌توانند منتظر واریز حدود  ۲۳ میلیون تومان باشند. البته این مبلغ پس از ثبت درخواست فروش سهام عدالت در سامانه سعدی 

و فروش چند مرحله‌ای به‌قیمت روز آن توسط کارگزاری، در چند بخش به حساب سهامدار واریز می‌شود.
براساس آخرین گزارش‌ها، سامانه سعدی کارگزاری فارابی با بیش از ۱۱ میلیون بازدید در هفته‌های اخیر، به‌عنوان برترین سامانه فروش سهام عدالت 

شناخته شده است.

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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در بخش توسعه بازار 
یارانه هایی برای 

اعزام هیئت تجاری 
به نمایشگاه‌های 

داخلی و خارجی و 
سایر موارد در این 

حوزه در نظر گرفته 
شده است 

اقتصاد ایران
07
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پیش بینی سرپرست 
وزارت صنعت در مورد 

کاهش قیمت خودرو
سرپرست وزارت صنعت معتقد است 
این وزارتخانه در کنترل قیمت خودرو 
موفق بوده اما غیرقابل پیش بینی 
بودن رشد نرخ ارز باعث عدم تحقق 
وعده کاهش قیمت خودرو شده است 
و می‌گوید اگر اقتصاد کشور تنظیم 
شود و قیمت همه کالاها متعادل شود، 
قیمت خودرو نیز متعادل خواهد شد. 
حسین مدرس خیابانی افزود: شرایط 
محیطی در اردیبهشت ماه با شرایط 
محیطی حالا کاملا متفاوت است.  
ما آن زمان به موفقیت رسیدیم، آن 
موقع برای ۲۵ هزار دستگاه خودرو، ۵ 
میلیون و ۷۰۰ هزار نفر ثبت‌نام کردند 
اما هفته پیش برای ۱۵ هزار دستگاه 
خودرو ایران خودرو فقط ۲۰۰ هزار نفر 
ثبت‌نام کردند. یعنی کاسب‌ها کمتر 
شده‌اند و قیمت‌ها واقعی‌تر شده است.

وی عنوان کرد: قیمت ورق فولاد و 
مواد پتروشیمی بر اساس نرخ بورس 
تعیین می‌شود که بر قیمت تمام شده 
خودرو تأثیرگذار است. در عین حال 
بر احتکار خودرو در پارکینگ‌ها نیز 
نظارت شد. جمع این اقدامات باعث 
کاهش قیمت خودرو شد. این مسئله 
تا زمانی ادامه داشت که قیمت ارز 
تکان نخورده بود. حالا اقتصاد کشور 
جابه‌جا شده است، با شرایط آن روز، 

آن اقدامات خوب بود.

فارس
خبر
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21 مرداد به نام این چرخ 
دنده‌های کوچک )صنایع 
کوچک( نامگداری شده 
است تا برای یک بار در 
سال هم که شده مسئولان 
بیشتر به این چرخ دنده‌ها 
توجه کنند. امروز موتور 
صنعت در کشور ما تحت فشار یکی از 
سخت‌ترین شرایط اقتصادی فعالیت 
می‌کند و از پا نیفتاده، اما بی توجهی به 
هر یک از صنایع کوچک و  پایین دست 
می‌تواند به معنای توقف زنجیره تولید و 

خاموشی این حرکت باشد.
اصغر مصاحب معاون صنایع کوچک 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی گفت: صنایع کوچک بدون شک 
یکی از پایه‌های توسعه توان صنعتی داخل 
کشور و یکی از پایه‌های تحقق جهش 
تولید است و به همین دلیل هفته ای به‌ 
عنوان صنایع کوچک، کارآفرینی و اشتغال 

نامگذاری شده است.

مصاحب بیان کرد: شرایط کرونایی، 
تحریم‌ها و سایر فشار‌هایی واحد‌های 
کوچک صنعتی را بیش از سایر بخش‌ها 
تحت فشار قرار داد، اما تولید کنندگان 

کشور فعالیت خود را ادامه دادند.

   یک هزار و ۲۰۰  واحد صنعتی تا 
پایان سال احیا می شوند

او با اشاره به تفاوت‌هایی که بین کار‌آفرینی 
و اشتغال وجود دارد، بیان کرد: از سال 
۹۱ تا پایان سال ۹۸، ۸ هزار و ۶۳۶ واحد 
صنعتی غیرفعال، مجددا راه‌اندازی و برای 
۱۲۳ هزار و ۵۱۴ نفر شغل ایجاد شد. در 
چهار ماه نخست امسال هم هفت هزار و 
۶۰۰ نفر در ۴۳۲ واحد صنعتی احیا شده 

کوچک و متوسط جذب شدند.
اظهار کرد: از ابتدای امسال، ۴۳۲ واحد 
احیا شد که اشتغال ۷ هزار و ۶۰۰ نفری 
را به همراه داشت. تا پایان امسال تعداد 
واحد‌های احیا شده به بیش از هزار و ۲۰۰ 

به واحد‌های خواهد رسید.
افزایش چند هزارتایی تعداد واحد‌های 
کوچک و متوسط فعال صنعتی در چند 
مدت اخیر خبر از بهبود شرایط برای 
فعالیت آن‌ها می‌دهد. این واحد‌های 
صنعتی هر چند کوچک نامیده می‌شوند، 
اما نقش بزرگی در صنعت کشورمان دارند. 
با در نظر گرفتن هزاران هزار واحد کوچک 
و متوسطی که در گوشه و کنار کشور وجود 

دارند و ظرفیت بزرگی که هر کدام از آن‌ها 
در تولید دارند می‌توان نقش بزرگشان 
را درک کرد. تنها در تهران حدود ۶ هزار 
واحد صنعتی وجود دارد که تنها بخشی 
از ظرفیت‌های خالی و غیر فعال در این 

استان است.
سید ایمان حیاتی معاون صنایع کوچک 
استان تهران با تاکید بر اهمیت توجه به 
صنایع کوچک گفت: در استان تهران 
۵۸۲۰ واحد صنعتی به بهره برداری 
رسیده و ۳۴۰۰ طرح صنعتی داریم که 
بنا بر برنامه ریزی‌های انجام شده، از این 
میان، ۱۰۰۰ طرح را تا پایان سال به بهره 
برداری می‌رسانیم. حمایت‌هایی از این 
صنایع کوچک انجام می‌شود که از جمله 
آن‌ها معرفی واحد به ستاد تسهیل برای 
وام، ارائه تسهیلات برای خرید ماشین 
آللات ساخت داخل با کارمزد تک رقمی، 
حمایت برای عضویت در بورس و فرا بورس 
و مواردی از این قبیل برای این صنایع در 

نظر گرفته شده است.

   فروش محصولات صنایع کوچک به 
صورت آنلاین

حیاتی ادامه داد: در بخش توسعه بازار 
یارانه هایی برای اعزام هیئت تجاری به 
نمایشگاه‌های داخلی و خارجی و سایر 
موارد در این حوزه در نظر گرفته شده است. 
برای کاهش وابستگی، توسعه استاندارد‌ها 

و کمک به رشد بهتر این واحد‌های صنعتی 
تلاش می‌کنیم.

او بیان کرد: صنایع کوچک استان تهران 
۲۵ درصد از صنعت استان در شهرک‌های 
صنعتی مستقر هستند که ۱۰۰ هزار 
اشتغال مستقیم را در خود به وجود آورده 
است. یکی از اقدامات مناسبی که برای 
بهبود شرایط این واحد‌ها انجام شده 
توسعه بازار و فروش الکترونیک به صورت 
جدی است؛ فروش اینترنتی محصولات 
واحد‌های صنعتی را حمایت مادی و 

معنوی می‌کنیم.
معاون صنایع کوچک استان تهران بیان 
کرد: تا به امروز ۵۲ واحد تعطیلی شده را به 

چرخه تولید بازگرداندیم.
بدون شک توجه به تولید و صنعت تنها 
راه نجات اقتصاد کشور و صنایع کوچک 

و متوسط مهم‌ترین راه حل بهیود صنعت 
و تولید است. توجه به صنایع کوچک و 
متوسط را می‌توتن مهم‌ترین راه نجات 
اقتصاد کشور دانست، اما اغلب زیر سایه 
صنایع بزرگ، مورد کم‌توجهی قرار 

می‌گیرند.
محسن صالحی‌نیا معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران طی پیامی به 
مناسبت روز ملی صنایع کوچک گفت: 
بدون تردید توسعه صنایع کوچک رمز 
توسعه فعالیت‌های اقتصادی در دهه‌های 
آینده است؛ چرا که این صنایع از طریق 
چهار مجرای کارآفرینی، نوآوری و تغییر 
فنآوری، پویایی صنعتی و ایجاد اشتغال و 

درآمد، بر اقتصاد جهانی تأثیر می‌گذارند.

او بیان کرد: طی سه دهه اخیر عوامل زیادی 
باعث تغییر ساختار صنعتی و رشد و ترویج 
بیش از پیش صنایع کوچک و متوسط 
شده‌اند که از مهمترین آن‌ها می‌توان به 
تشدید رقابت جهانی، افزایش تقاضا برای 
محصولات متنوع، تغییرات محتوایی و 
کیفی در بازار‌های جهانی، حرکت به‌سوی 
منطقه‌ای و جهانی شدن بازارها، مشتری 
محور شدن تولیدات با استفاده از امکانات 

و جلوگیری از هدررفت منابع اشاره کرد.
صالحی گفت: باید همواره مورد توجه 
دستگاه‌های اجرایی و خدمات رسان 
مرتبط با بخش صنعت و تجارت کشور 
قرار گیرد. راه رسیدن به توسعه پایدار و 
همه جانبه ایران اسامی عبور از مسیر 
توسعه و توانمند سازی صنایع کوچک و 

متوسط است.

صنایع کوچک مهره تولید داخلی است 

گام‌های بزرگ با چرخ دنده‌های کوچک
به میانه سالی نزدیک می‌شویم که مقام معظم رهبری آن را 
جهش تولید نامگذاری کرد و این جهش تولید تحقق پیدا 
نخواهد کرد مگر با توجه به بخش‌های کوچک صنعتی. با 
آوردن نام صنعت اسامی شرکت‌های بزرگ در ذهن همه نقش 
می‌بندند، اما بازیگران اصلی این حوزه صنایع کوچکی هستند 
که در هزاران نقطه از کشور فعالیت کرده و مثل چرخ دنده‌های 

کوچکی موتور صنعت کشور را به حرکت در می‌آورند.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

طراحی برنامه موبایلی اهدای صدقه و زکات در هند
یک استارت‌آپ مستقر در دهلی نو به طراحی اپلیکیشنی ویژه تلفن همراه برای اهدای زکات و صدقات 

اقدام کرده است.
به گزارش Milli Gazett ، با شیوع کرونا و افزایش موارد ابتلا به این بیماری در هند که باعث ایجاد 
محدودیت هایی برای افراد شده است، یک استارت‌آپ مستقر در دهلی نو با طراحی یک برنامه موبایلی امور 

خیریه ای مانند پرداخت صدقه و زکات را در جریان همه گیری کرونا آسان تر کرده است.
 این برنامه که Almspay نام دارد، اهداء کنندگان را به مؤسسات خیریه تأیید شده متصل

 می کند.
سید آصف که بنیانگذار این برنامه موبایلی است، می گوید: مسلمانان در هند دومین گروه بزرگ جمعیتی در این کشور هستند 

که حدود 14 درصد از جمعیت کشور را تشکیل می دهند. بخش بزرگی از جامعه مسلمان در هند در وضعیت اقتصادی بدی قرار دارند. نزدیک 
به 35 درصد از مسلمانان شهری و 31 درصد از مسلمانان روستایی زیر خط فقر زندگی می کنند.

 وی در ادامه گفت: بنابراین اعتقاد بر این است که مدیریت مؤثر زکات نه تنها برای جامعه بلکه برای کشور نیز
 ضروری است.

 همین مهارت‌های نرم مادرانه که 
هنگام مذاکره صلح با کودکان 
نوپای غیرمنطقی به کار گرفته 
می‌شوند، می‌توانند در محدود 

کردن احساسات و خشم در 
محل کار بسیار مفید باشند

،،

وب سایت شیکه
یادداشت
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   اما چرا بیشتر 
مادران، کارآفرینی را 
جزو یکی از گزینه‌های 

خود در نظر می‌گیرند؟
روز مادر که می‌شود بیشتر 
ما به دوران کودکیمان و 
زنی که ما را پرورش داده و 
بزرگ کرده است فکر می‌کنیم. بسیاری 
از مادران، بخصوص مادران نسل قبل، 
به خاطر آن که کودک خود را بزرگ 
کنند به کلی کار خود را کنار می‌گذارند و 
بسیاری از مادران نسل جدیدتر تا زمانی 
که کودکانشان کمی بزرگتر شوند، پیگیر 

هیچ شغل نیستند.
اگر آمارها صحیح باشند، زنان امروزی 
که جزو نیروی کار هستند و یک مسیر 
شغلی را دنبال می‌کنند، بعد از آن که 
مادر شدند از هر سه نفر یک نفر به طور 
دائم یا موقت شغل خود را ترک می‌کنند.

گرچه 93 درصد از این مادران قصد 
برگشتن تمام وقت به کارشان را دارند، 
اما تنها یک نفر از 4 نفر اقدام به انجام 
چنین کاری می‌کند، این افراد معمولاً یا 
به شغل خود باز نمی‌گردند یا این که به 
سراغ شغل‌های پاره‌وقت می‌روند. تنها 
9 درصد آنان خود اشغالی را انتخاب 

می‌کنند.
به همین دلیل است که فکر می‌کنیم 
کارآفرینی باید درصد بالاتری را در میان 
مادرانی داشته باشد که می‌خواهند 
به نیروی کار باز ‌گردند. شاید به طنز 

بتوان گفت که اکثر زنان به دلیل کسب 
مهارت‌های مادرانه، شایسته دریافت 

سمت کارآفرینی هستند.
 در واقع این جمله حاوی پیام است چرا 
که اکثر زنان که دوره‌ای به علت پرورش 
خانواده از شغل خود دور می‌مانند اغلب 
در مورد ورود مجدد به نیروی کار، 
احساس کمبود، عدم آمادگی و عدم 
اطمینان می‌کنند و تعداد بسیار کمی 
از آنان شرکت راه می‌اندازند و آن را اداره 

می‌کنند.
اما حقیقت این است که والدین می‌توانند 
زمینه‌های آموزشی ایده‌آلی را برای 
بیشتر مهارت‌های نرم که برای اداره یک 

کسب و کار لازمند، فراهم نمایند.
 

   مادرها ترس‌های واقعی و 
غیرواقعی را تجربه می‌کنند

وقتی فرزند شما به موقع به خانه 
برنمی‌گردد، یا مدت طولانی جواب تلفن 
یا پیام شما را نمی‌دهد آن موقع است 
که دیوانه می‌شوید و تمام سناریوهای 
ترسناکی که ممکن است اتفاق بیافتند، 

به ذهنتان خطور می‌کنند.
این تجربه اغلب شبیه ترس‌های ساعت 
3 صبح است که گاه و بیگاه به سراغ هر 
کارآفرینی می‌آید. این که یاد بگیریم 
تاریکترین ترس‌هایمان را باور نکنیم 
و ضمن پیش رفتن، شک و تردیدها را 
از خود دور نماییم، یکی از مهمترین 
مهارت‌های نرمی است که بنیانگذار یک 

شرکت باید از آن برخوردار باشد.
 درست مانند والدین، گاهی اوقات 
ترس‌های ما خیالی یا فرضی نیستند 
بلکه علت آن‌ها بحران‌ها یا اضطرارهای 

واقعی هستند.
اما واقعیت این است که بدترین 
بحران‌‌هایی که ممکن است هنگام 
راه‌اندازی یک شرکت با آن مواجه 
شوید احتمالاً هرگز به پای ترس‌هایی 
که مادران هنگام مریضی سخت 

فرزندانشان تجربه می‌کنند، نمی‌رسد. 
به عنوان یک مادر و یک کارآفرین، باید 
بدانیم که چگونه ترس‌هایمان را از خود 
دور کنیم تا بتوانیم روی کارهایی تمرکز 
کنیم که اثرات و نتایج منفی کارهای 

اضطراری را کاهش می‌دهند.
 

  مادران، کارگزاران تمام و کمال 
صلح هستند

شاید مادرها فکر کنند که واقعاً 

شایستگی کارآفرین شدن را ندارند، 
اما آن دسته ازمهارت‌هایی که می‌توان 
از مذاکره با کودکان نوپای کاملًا 
غیرمنطقی و خود محور و به لحاظ 
احساساتی ناپایدار آموخت، در واقع 
همان مهارت‌هایی هستند که برای 
مواجه شدن با افراد مختلف هنگام 
تاسیس یک شرکت لازمند. وقتی 
چالش‌ها به رفتارهای غیرمتعارف 
کودکان اضافه می‌شوند، معمولاً این 
مادران هستند که می‌توانند با ترفندهای 
مخصوص خودشان راهکارهایی را برای 

حل مسئله پیدا کنند.
 همین مهارت‌های نرم مادرانه که 
هنگام مذاکره صلح با کودکان نوپای 
غیرمنطقی به کار گرفته می‌شوند، 
می‌توانند در محدود کردن احساسات 
و خشم در محل کار بسیار مفید باشند.    

 
  مادران، استاد جمع‌آوری سرمایه 

و سازماندهی هستند

مادری تعریف می‌کرد که بعد از گذشت 
چند ماه از حضور فرزندش در مدرسه 
متوجه می‌شود که آن مدرسه هیچ 
بودجه‌ای برای کارهای فوق‌برنامه مثل 
اردوهای تفریحی و علمی دانش‌آموزان 
ندارد. بعد از گذشت چند روز این مادر 
توانست ضمن تعامل با مادران دیگر 
انجمنی تشکیل دهد و با کمک و مشورت 
آنان و یافتن برخی راهکارها، سرمایه 

لازم برای مدرسه را فراهم کند.
 تلاش‌های این زن به عنوان مادر برای 
کمک به مدرسه فرزندش می‌تواند به 
همان مهارت‌هایی بیانجامد که برای 
جمع آوری سرمایه برای راه‌اندازی یک 

استارت‌آپ لازمند.
یکی از بهترین هدیه‌های ما به مادران 
می‌تواند حمایت از آنان باشد تا هر طور 
که می‌خواهند و برای خود مناسب 
می‌دانند به نیروی کار بازگردند، به طور 
حتم آن‌ها بسیار شایسته‌تر از آن هستند 

که تصور می‌شود.

دغدغه‌هایی که از جنس هیچکس نیست؛ 

مادرانِ کارآفرین
امروزه که کار و فعالیت شکلی نو به خود گرفته است و 
به سوی خوداشتغالی و خودکارفرمایی پیش می‌رود، 
کارآفرینی و کارآفرینان می‌توانند نقش کلیدی در 
توسعه جوامع داشته باشند و در این میان موفقیت 
زنان کارآفرین در جامعه هم موجب سودهای اقتصادی 
 می‌شود و هم منافع فرهنگی و اجتماعی به دنبال دارد. 
9 درصد مادران وقتی می‌خواهند دوباره به کار باز ‌گردند، 

اقدام به راه‌اندازی کسب و کار می‌کنند.

 تلاش‌های یک  زن به 
عنوان مادر برای کمک 

به مدرسه فرزندش 
می‌تواند به همان 

مهارت‌هایی بیانجامد 
که برای جمع آوری 

سرمایه برای راه‌اندازی 
یک استارت‌آپ لازمند

علل افت شاخص بورس

روش عرضه دارا دوم 
تغییر کرد 

در پی اختلاف نظرها بین وزارت 
اقتصاد و وزارت نفت برای عرضه 
دومین صندوق ETF )سهام 
پالایشگاهی(، رئیس سازمان 
خصوصی سازی اعلام کرده که به 
دلیل مخالفت وزارت نفت با عرضه 
دارا دوم در ETF، سهام‌ پالایشی 
دولت تا سه هفته آینده به صورت 

بلوکی عرضه می‌شود.
 دو تن از کارشناسان بازار سرمایه 
و عضو هیئت مدیره شرکت بورس 
اوراق بهادار به همراه معاونین وزیر 
اقتصاد و وزیر نفت در یک برنامه 
تلویزیونی به بررسی وضعیت بورس،  
اختلالات هسته معاملات و دلیل لغو 

عرضه دارا دوم پرداختند.
در ابتدا این برنامه، مهدی سدیدی، 
عضو هیئت مدیره شرکت بورس 
اوراق بهادار درباره دلیل کاهش 
شاخص بورس در معاملات روز 
دوشنبه و تاثیر لغو عرضه سهام‌ 
پالایشی دولت بر این موضوع، 
توضیح داد: بازار سرمایه در این 
شرایط نسبت به اخبار به دلیل 
استقبال از عرضه اولیه‌ها یا سهام‌ 
دولتی حساس است، اما روز دوشنبه 
در بورس معادل ۳۰ هزار میلیارد 
تومان معامله انجام شده که جایی 
برای نگرانی کاهش ۱۳ هزار واحدی 
شاخص آن نیست. عرضه دارا یکم به 
دلیل اینکه متولی آن وزارت اقتصاد 
بود، به سرعت عملیاتی شد اما عرضه 
دارا دوم ممکن است که مقداری 

طولانی شود.
وی افزود: بورس در حال حاضر بازار 
بزرگی شده که نوسانات زیادی هم 
در آن رخ می‌دهد و باید در عرضه 
صندوق‌ها دقت بیشتری شود. 
همچنین، خبر لغو عرضه دارا دوم 
موجب شد که بازار سرمایه خود را 

اصلاح کند.
در بخش دیگری از این برنامه 
هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر 
نفت اعلام کرد که این وزارتخانه 
در سال‌های گذشته همکاری‌های 
زیادی با وزارت اقتصاد برای عرضه 
سهام پالایشگاه‌ها انجام داده و 
اکنون کاملا آماده است تا باقی مانده 
سهام پالایشگاهی را طبق روشی که 
مدنظر وزارت اقتصاد است، عرضه 

کند.
بهروز خدارحمی، کارشناس بازار 
سرمایه نیز گفت: صرف نظر از اینکه 
بورس نوسان دارد، با توجه به اتفاقی 
که روز دوشنبه رخ داد باید برای 
پذیرش ۵۰ میلیون نفر در این بازار 

تدابیر بیشتری صورت گیرد.

  لغو عرضه دارا دوم به بورس 
سیگنال منفی داد

وی با بیان اینکه لغو عرضه دارا دوم 
سیگنال منفی به بورس منتقل 
کرد، افزود: در این زمینه، یک سوال 
مطرح می‌شود و آن این است که 
چرا زمانی که صندوقی حامل سهام 
پالایشی دولت عرضه نمی‌شود، 
سهام متاثر از آن منفی می‌شود. این 
باور وجود دارد که از سهام‌ دولتی 
حمایت می‌شود تا با قیمت بالایی 
به مردم واگذار شود، درحالیکه در 
ارزش واقعی این نوع سهام‌ تردید 
وجود دارد. این کارشناس بازار 
سرمایه ادامه داد: همچنین لغو 
عرضه دارا دوم و کاهش ۱۳ هزار 
واحدی شاخص بورس، با موضوع 
گشایش اقتصادی و عرضه اوراق 
سلف )فروش نفت( همزمان شد 
که این امر منجر شد تا از باقی منابع 

تامین مالی استقبال نشود.

ایسنا
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

چرا استارت‌آپ‌ها نمی‌توانند تست کرونا بگیرند؟

 گلایه‌ استارت‌آپ‌های سلامت‌محور از محدودیت‌ها 

در حالی وزارت بهداشت فعالیت استارت‌آپ‌های حوزه 
سلامت را در حوزه گرفتن تست کرونا ممنوع کرده که دلایل 
مختلفی برای این امر اعلام شده است؛ از کمبود تست و 

قیمت‌‌گذاری غیردقیق گرفته تا امکان درز اطلاعات.  

 اسنپ دکتر، دکتر چکاپ، آزمایش آنلاین، مشوِرَپ، آنی آزما، دکترساینا و … اینها اسامی 
تعدادی از استارت‌آپ‌های حوزه سلامت هستند که این روزها با وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی درگیرند. ماجرا نیز به همین بیماری مرموزی بر می‌گردد که زندگی را به کام 

همه تلخ کرده است؛ بیماری کرونا و تست‌های مربوط به آن.
گروهی از استارت‌آپ‌های سلامت‌محور، از همان نخستین روزهای اعلام رسمی شیوع ویروس 
کرونا در ایران، به میدان آمدند تا به یک نیاز اساسی در بازار پاسخ بدهند؛ تست کرونا برای 
افرادی که به دلایلی، نگران ابتلا به این بیماری بودند اما از مراجعه به مراکز پرخطری مانند 

بیمارستان‌ها و آزمایشگاه‌ها نیز می‌ترسیدند.
این استارت‌آپ‌ها، تست کروتا را با حضور در منزل یا محیط کار از افراد می‌گرفتند و به عنوان 

واسطه‌ای میان متقاضیان و آزمایشگاه‌ها عمل می‌کردند.

  ممنوعیت به بهانه ایجاد اختلال
اخیرا وزارت بهداشت فعالیت آنها را در این حوزه ممنوع کرده است؛ »ایجاد اختلال در برنامه 
کلان ملی تشخیص، پایش و مهار زنجیره انتقال ویروس و ایجاد تقاضای القایی« در افراد، 
تبلیغات بدون مجوز در فضای مجازی، ارائه نمونه‌ها به آزمایشگاه‌هایی که مورد تایید این 
وزارتخانه نیستند، تعرفه‌گذاری بسیار نامنظم و ناهمگون و انجام تست کرونا بدون مجوز و 

تجویز پزشک، از جمله دلایلی است که در بخشنامه و گفتگوی‌های مدیران وزارت 
بهداشت به آنها اشاره شده است.

به گفته این اشخاص، استارت‌آپ‌های حوزه سلامت نباید بدون مجوز فعالیت کنند 
و وزارت بهداشت نیز نمی‌تواند به بهانه اشتغالزایی، با جان مردم بازی کند. مقامات 

این وزارتخانه، استارت‌آپ‌ها را تهدید به برخورد حقوقی نیز کرده‌اند.
وزارت بهداشت: استارت‌آپ‌های حوزه سلامت نباید بدون مجوز فعالیت کنند و 
وزارت بهداشت نیز نمی‌تواند به بهانه اشتغالزایی، با جان مردم بازی کند. مقامات 

این وزارتخانه، استارت‌آپ‌ها را تهدید به برخورد حقوقی نیز کرده‌اند.

  استارت‌آپ‌ها: خدمات را بهتر و ارزان‌تر ارائه می‌کنیم
در مقابل، برخی از استارت‌آپ‌های فعال در این حوزه با صدور بیانیه‌ها و 
گفت‌وگاه‌های گاه تند و تیز، نشان داده‌اند که از شرایط و فشارهای گاه و بی‌گاه وزارت 
بهداشت کلافه‌اند. آنها از تعدد بخش‌هایی که مدعی ارائه مجوز به استارت‌آپ‌ها 
هستند نیز شکایت دارند. در این میان اسنپ دکتر، که این روزها هدف حمله برخی 
مقامات مسئول قرار گرفته است، در بیانیه‌ای، معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری را مرجع ارائه 

مجوز به این تیم‌ها دانسته است.
برخی فعالان استارت‌آپی معتقدند آنها پیش از کرونا نیز در اکوسیستم سلامت حضور داشتند 
و برای سودجویی به این حوزه وارد نشدند. ضمن آنکه حضورشان در بازار تست کرونا، انحصار 

را شکسته رقابت ایجاد کرده، و قیمت‌های نجومی را کاهش داده است.
آنها همچنین تاکید دارند که اکنون برخی بازیگران سنتی نیز کار گرفتن تست در منزل را با 
قیمت‌های بالا انجام می‌دهند، اما استارت‌آپ‌ها، سازمان چابک‌تری دارند و می‌توانند خدمات 

لازم را بهتر و ارزان‌تر به مردم ارائه کنند.

  گنه کرد در بلخ آهنگری …
در همین رابطه، مدیر استارت‌آپ دکتر چکاپ در گفتگو با تجارت‌نیوز، با اشاره به اینکه این 
استارت‌آپ در حوزه تسهیل‌گری تست پی‌سی‌آر فعالیت می‌کرد، گفت: وزارت بهداشت 
نگرانی‌هایی در این حوزه دارد که بخشی از آنها ممکن است صحیح باشد، اما اشخاص اشتباهی 

را برای رفع این نگرانی‌ها نشانه رفته است.
آرش هدایت‌پناه، افزود: در کنار استارت‌آپ‌ها و بازیگران سنتی و شناخته شده، افرادی 
اقدام به حضور در خانه‌های مردم برای گرفتن تست کرونا می‌کنند که تخلفاتی چون اضافه 

دریافت‌های عجیب یا انجام تست‌های کور را آنها انجام دادند.
وی ادامه داد: افرادی چون برخی نمونه‌گیران آزمایشگاه‌ها و پرستاران، خارج از ساختارهای 
رسمی این تخلفات را مرتکب شدند و وزارتخانه بهداشت به جای برخورد با آنها، استارت‌آپ‌ها 

را بدون هیچ دلیلی نشانه گرفت.

مدیر استارت‌آپ دکتر چکاپ: افرادی چون برخی نمونه‌گیران آزمایشگاه‌ها و پرستاران، خارج 
از ساختارهای رسمی این تخلفات را مرتکب شدند و وزارتخانه بهداشت به جای برخورد با آنها، 

استارت‌آپ‌ها را بدون هیچ دلیلی نشانه گرفت.

  تعلل وزارت بهداشت در تدوین استانداردها
هدایت‌پناه، با اشاره به اینکه سابقه احتلاف نظر این وزارتخانه با استارت‌آپ‌های حوزه 
سلامت، به بدو تشکیل این تیم‌ها بازمی‌گردد، گفت: وزارت بهداشت از یک سو تاکید می‌کند 
دستورالعملی برای فعالیت چنین استارت‌آپ‌هایی ندارد و از سوی دیگر، نمی‌خواهد با صراحت 

بگوید خواهان فعالیت استارت‌آپ‌ها نیست.
مدیر استارت‌آپ دکتر چکاپ، سیاست این نهاد را »عجیب« توصیف کرد و افزود: وزارت 
بهداشت، حداقل سه سال فرصت داشته است که آیین‌نامه‌ها و استانداردهای لازم را برای 
فعالیت استارت‌آپ‌های سلامت‌محور تدوین کند اما حرکت ملموسی را در این زمینه انجام 
نداده است. به گفته وی، اکنون بخش‌های مختلفی از داخل وزارت بهداشت از روی حسن 
نیت، مدعی ارائه مجوز به استارت‌آپ‌ها هستند از جمله؛ نوآوری و شکوفایی، علمی، ارتباط با 
صنعت و فناوری اطلاعات اما هر یک از آنها، به محض اینکه کار تا حدودی جلو می‌رود، پای 

خود را کنار می‌کشند.
هدایت‌پناه افزود: اکنون بخش فناوری اطلاعات قدم‌های محکم‌تری را در این حوزه برداشته 

است و امیدواریم به نتیجه برسد.

  استارت‌آپ‌ها خسته‌اند
مدیر استارت‌آپ دکتر چکاپ در مورد پاسخ‌های تند و تیزی که گاه دو طرف ماجرا به 
یکدیگر می‌دهند و اینکه آیا این امر می‌تواند به حل مشکل کمک کند یا خیر، گفت: اکنون 
استارت‌آپ‌ها، در موقعیت سختی قرار دارند و مرگ و زندگی آنها به تصمیم‌گیری وزارت 

بهداشت گره خورده است.
وی افزود: فعالان این اکوسیستم باید بدانند که نتیجه هزینه زمانی و مالی‌ای که برای کسب 
و کار خود کرده‌اند چه می‌شود. این شرایط که هر روز بخشنامه‌ای صادر شود و مانعی برای 

فعالیت آنها ایجاد کند، نمی‌تواند ادامه یابد.
هدایت‌پناه گفت: شرایط سخت موجود باعث شده است که استارت‌آپ‌ها از لاک دفاعی خارج 

شوند و با جدیت بیشتری خواهان تعیین تکلیف خود شوند.
این فعال استارت‌آپی افزود: در کشور و در خود وزارت‌ بهداشت، کمیسیون‌ها و بخش‌های 
مختلفی برای مقررات‌زدایی و حمایت از استارت‌آپ‌ها وجود دارد که بخشی از شرح وظایف 

آنها تسهیل فعالیت تیم‌های استارت‌آپی است و موضوع باید هر چه زودتر به نتیجه برسد.
به گفته وی، استارت‌آپ‌ها بیش از این نمی‌توانند با زبان خواهش با این بخش‌ها سخن بگویند و 

در مقابل، برای گناهی که انجام نداده‌اند با چنین نامه سخت‌گیرانه‌ای مواجه شوند.

تجارت نیوز
گزارش

استارت‌آپ
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